
Nabídka platí od 4. 10. 2017 do 9. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz
Nabídka platí od 4. 1100. 222010101777 ddo 99. 10. 2017 pro všechny pražské O

-20%

35,90
44,90

-20%

35,90
44,90

Originál je jen jeden!
Podle jedné z legend jsou sýry darem samotných bohů. I když
pravda bude o něco prozaičtější, nic to nemění na skutečnosti,
že sýry jsou „božským“ jídlem, které mnoho kuchařů a gurmánských
specialistů považuje za vůbec nejlepší jídlo na světě. Kaufland vám
chce nabízet vždy to nejlepší, a tak nemohou chybět ani sýry.
Dnes vám představujeme ty, které nesou evropské značky kvality
Chráněné označení původu (CHOP) a Chráněné zeměpisné
označení (CHZO). Znamená to, že pocházejí z určitého regionu
či místa a jejich kvalita a vlastnosti jsou dány zvláštním zeměpisným
prostředím a jeho charakteristickými přírodními a lidskými faktory
a jejich výroba probíhá v dané oblasti. A tak chcete-li jíst jídlo
bohů, císařů, králů a gurmánů, v Kauflandu si určitě ze široké
nabídky sýrů vyberete!

Emmentaler
AOP
Sýr
přírodní zrající
s tvorbou ok,
4měsíční
tuk v sušině 45 %
100 g

Comté AOP
Sýr
přírodní zrající
tuk v sušině 34 %
100 g

PULTOVÝ
PRODEJ

PULTOVÝ
PRODEJ



Nabídka platí od 4. 10. 2017 do 9. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-27%

39,90
54,90

-29%

33,90
47,90

Roquefort AOP
Sýr ovčí
s modrou plísní uvnitř
hmoty
tuk v sušině 52 %
100 g

Brie de Meaux
AOP
Sýr
přírodní zrající s bílou
plísní na povrchu
tuk v sušině 45 %
100 g

PULTOVÝ
PRODEJ

PULTOVÝ
PRODEJ



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. října 2017
Č. 186, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
8

1
7

1

FOTBALISTÉ UŽ JSOU
V ÁZERBÁJDŽÁNU
SVĚŘENCI KOUČE KARLA JAROLÍMA SI CHTĚJÍ NAPRAVIT REPUTACI STRANA 28

Pražské planetárium vystavuje modely družice Sputnik 1 z 3D tiskáren
Dva modely první umělé družice Sputnik 1 jsou vystaveny v pražském planetáriu. Hvězdárna tím připomíná 60 let od startu první družice a Světový
kosmický týden. Modely Sputniku vyrobili zaměstnanci planetária s využitím 3D tiskáren. Jejich rozměry odpovídají skutečné velikosti původní
družice a oba jsou v Česku unikátní. „Použité materiály nejsou původní, přestože staré sovětské součástky se dají sehnat,“ řekl zástupce ředitele
planetária Jan Šifner. Podle loňských údajů Úřadu OSN pro vesmírné záležitosti létá v současnosti kolem Země asi 4300 satelitů a sond z desítek různých
zemí. Pouze deset zemí je ale schopno vyslat družici do vesmíru vlastními silami a asi jen 1500 družic ve vesmíru je ještě funkčních. ČTK

Svátek slaví: František

Žádné sci-fi. V Praze
vlaky zmizí pod zemí
Za dvacet let. Pod hlavním městem opravdu vzniknou nové železniční tunely. Velký předstih. S přípravou
je nutné začít už nyní, říká v rozhovoru pro deník Metro Lukáš Tittl z Institutu pro plánování a rozvoj STRANA 7



www.metro.cz PRAHA středa 4. října 2017 02

Podzim je v Praze
obdobím krátkodo-
bých změn jízd
tramvají.

Tradiční kratší výluky MHD
v hlavním městě jsou nezbyt-
né kvůli pravidelné údržbě tra-
tí. V noci ze čtvrtka na pátek
tak bude od osmi hodin večer
do čtyř hodin ráno přerušen
provoz v úseku Malovanka,
Brusnice a Chotkovy sady. „Ná-
hradní doprava nebude zave-
dena,“ uvedl dopravní podnik.

Od příštího pondělí deváté-
ho do pátku třináctého bude
denně, vždy od 0.10 hodin do
4.30 hodin ráno mimo provoz
zastávka Čechovo náměstí
v Moskevské ulici pro směr do
centra. Pozor si dejte také příš-
tí sobotu. Obousměrně se pře-
ruší provoz tramvají v úseku
Národní divadlo – Staroměst-
ská. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

V pátek se od půlnoci do
4 hodin přeruší provoz tramvají
v úseku Malovanka, Brusnice
a Chotkovy sady v obou smě-
rech. Linka číslo 22 bude
v úseku Malovanka – Ma-
lostranská odkloněna přes
zastávky Hládkov, Vozovna
Střešovice, Hradčanská a Chot-
kovy sady.

● Od pondělí 9. 10. do pátku
13. 10. bude denně, vždy od
0.10 hod. do 4.30 hodin mimo
provoz zastávka Čechovo ná-
městí v Moskevské ulici pro
směr do centra. Linky číslo
97 a 99 budou v úseku
Koh-i-noor a Vršovické náměs-
tí vedeny přes zastávku Čecho-
vo náměstí v Minské ulici. Ná-
hradní doprava nebude zave-
dena.

● V pondělí 9. 10. 2017 od 0.20
hod. do 3.55 hod. bude obou-
směrně přerušen provoz tram-
vají v úseku Vítězné náměstí –

Prašný most. Linka č. 91 bude
ve směru od Radošovické ze
zastávky Sparta odkloněna do
obratiště Špejchar, kde bude
ukončena. Bude zavedena
náhradní autobusová
doprava X91.

● Od příští soboty 14. 10. se
obousměrně přeruší provoz
tramvají v úseku Národní diva-
dlo – Staroměstská. Tramvaje
tu nikoho nesvezou od půl jed-
né v noci do asi půl jedné hodi-
ny ranní následujícího dne.
Změny tras linek číslo 2 a 18
budou v úseku Národní diva-
dlo – Malostranská odkloněny
přes zastávky Újezd a Ma-
lostranské náměstí. Sedmnáct-
ka bude v úseku Jiráskovo ná-
městí – Čechův most odkloně-
na přes zastávky Myslíkova,
Národní třída, Národní diva-
dlo, Újezd, Malostranské ná-
městí a Malostranská. Linka
93 bude v úseku Národní diva-
dlo – Právnická fakulta odklo-

něna přes zastávky Újezd
a Malostranské náměstí.

● V neděli 15. 10. bude od 7.30
hodin do 15 hodin obousměr-
ně přerušen provoz tramvají
v úseku Ohrada – Palmovka.
Změny tras se týkají tramvajo-
vé linky číslo 1, jež bude
ve směru od Sídliště Petřiny ze
zastávky Palmovka odkloněna
přes zastávky Stejskalova, Ko-
bylisy do zastávky Sídliště Ďáb-
lice. Linka číslo 6 bude ve smě-
ru od Kubánského náměstí ve-
dena z Palmovky přes zastáv-
ky Balabenka, Nádraží Vysoča-
ny, a Hloubětín do zastávky
Lehovec. Linka číslo 10 bude
ve směru od Sídliště Řepy
ze zastávky Biskupcova
odkloněna přes Ohradu
do zastávky Vozovna Žižkov.
Linka číslo 16 bude ve směru
od Kotlářky ze zastávky Biskup-
cova odkloněna přes zastávky
Ohrada a Chmelnice na Spojo-
vací.

Krátkodobých výluk je ročně více než sto. Tyto jsou v říjnu nejvýznamnější

26.
ročník

24/10/2017/19:30
Dvořákova síň Rudolfina
Václav Hudeček
a Jan Mráček – housle
Jana Kurucová – mezzosoprán
Luciano Mastro – tenor
Symfonický orchestr
Českého rozhlasu
dirigent Jan Kučera

W. A. Mozart / P. de Sarasate / G. Bizet

Slavnostní
zahájení

www.svatkyhudbyvpraze.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

Clintrial s.r.o. hledá dobrovolníky s příznaky časné

Alzheimerovy
Choroby

k účasti v celosvětové klinické výzkumné studii.

Pokud je Vámmezi 55 a 79 lety a Vy nebo Vaši blízcí jste si
všimli změny ve Vaší paměti, můžete být vhodnými kandidáty

k zařazení do této výzkumné studie.
Pokud budete vyhovovat podmínkám k účasti ve studii a budete

do studie zařazeni, kontroly u lékaře v rámci studie, studijní
léčba a studijní procedury Vám budou poskytnuty zdarma.
Pokud budete zařazení do studie, budou Vám proplaceny

cestovní náklady.

Pro více informací zavolejte
na telefonní číslo 608 05 22 14

nebo pište na m.materna@clintrial.cz

trPíte ztrátou
Paměti?

Výluky MHD zasáhnou
Vinohrady i Dejvice

Na Strahově
Během odpoledne pro-
běhne 21. ročník legen-
dárního festivalu na
Strahovských kolejích.
Vystoupí třeba Cocotte
Minute (na fotce),
Wohnout či Cirkus
Problem. JAN NOŽIČKA



www.metro.cz PRAHA středa 4. října 2017 03

Na Hlavním nádra-
ží zbývá už jen
nainstalovat prvky
proti holubům
a zatmelit spoje.

Oprava sto let staré ocelové
konstrukce, která kryje ná-
stupiště Hlavního nádraží, je
konečně u svého konce. Kvů-
li rozsáhlé korozi, kvůli kte-
ré bylo nutné vyměnit něko-
lik nosných částí a dva ocelo-
vé oblouky držící klenbu
nad nástupištěm, se celá
akce prodražila o 127 milio-
nů korun.
Podle Kateřiny Šubové

ze Správy železniční doprav-
ní cesty (SŽDC) byla totiž oce-
lová konstrukce v mnohem
horším stavu, než se původ-
ně počítalo. Smlouva se sta-
vebními firmami stanovila
cenu oprav na 470 milionů

korun, stavební náklady se
ale vyšplhaly na zhruba 600
milionů korun.
„Některé nosné konstruk-

ce již nešlo repasovat a muse-
ly být vyrobeny znovu. Bohu-
žel tato skutečnost se nedala
předvídat. Průzkumy prove-
dené před zahájením stavby

tomu nenapovídaly,“ uvedla
Šubová.
Pravděpodobné prodraže-

ní stavby však SŽDC očekáva-
la už v létě 2015, tedy zhruba
půl roku po zahájení staveb-
ních prací. Tehdy ale uvádě-
la, že se zvýšené náklady bu-
dou pohybovat v řádu desítek

milionů korun. Hlavní část
oprav spočívala ve výměně
skleněných tabulí na střeše
haly. Ty byly zanesené jak ješ-
tě kouřem z parních lokomo-
tiv, které na nádraží v minu-
losti jezdily, tak i ocelovými
částečkami, které se uvolňují
z kolejí a kol při brzdění vla-

ků. Zachovalé nosníky ocelo-
vé konstrukce pak byly opat-
řeny novým ochranným la-
kem a postaveny byly rovněž
nové troleje pro elektrické lo-
komotivy. „Nečistoty ze skle-
něných ploch se budou mu-
set nyní už odstraňovat pravi-
delně,“ uvedl Mojmír Nejez-
chleb, náměstek ředitele
SŽDC zodpovědný za moder-
nizaci dráhy. Podle něj by
mohlo současné zastřešení
bez větších oprav sloužit dal-
ších několik desetiletí.
Přestože je hlavní část

oprav již hotová, některé do-
končovací práce ještě budou
pokračovat. Na nádraží je ješ-
tě třeba dodělat ochranné
prvky proti hnízdění holubů,
musí se rovněž zatmelit spo-
je ve střeše, kterými v součas-
nosti stále prosakuje voda.
Definitivně hotovo by podle
Nejezchleba mělo být napře-
srok v květnu. Žádná z těchto
prací by neměla mít dopad
na provoz. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nová střecha je po rekonstrukci průhledná. MAFRA

Švabinského
Chudý kraj
je na Hradě
Instalací ikonického obra-
zu Maxe Švabinského
Chudý kraj (foto nahoře)
na Pražském hradě vyvr-
cholily včera přípravy na
novou výstavu. Expozice
s názvem Světlo v obraze:
český impresionismus před-
staví na jenom místě po
dobu tří měsíců nejméně
520 obrazů převážně čes-
kých mistrů, které vznikaly
pod vlivem slavného umě-
leckého směru. MAFRA

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

inzerce

Hala za 690 milionů

Celková hodnota opravy
příjezdové haly pražského
nádraží se včetně projektové
části vyšplhala na 690 milio-
nů korun. Z evropských fon-
dů pak SŽDC na rekonstrukci
čerpala příspěvek zhruba 480
milionů.

● Původně mělo být hotovo
letos v květnu. Posun termí-
nu ale podle SŽDC s nečeka-
nými pracemi nesouvisí, spí-
še jde na vrub loňským vý-
lukám v železniční dopravě
v nedalekých vinohradských
tunelech.

Hlavák má novou střechu.
Rez ji prodražila o 127 milionů



TovárnanaradosT, kde si všichni Tykají

Michal (22), teamleader na full-flexi lince

| dOBRÁ PRÁC E |komerční příloha středa 4. října 2017 04

„V továrně LEGO na Klad-
ně dělám už pět let a za tu
dobumůžu rozhodně říct,
že je to práce pro každého,
kdo za ni umí vzít a chce
dělat v dobrém kolekti-

vu. Já jsem se tady našel.
Za těch pět let jsem spolu-
pracoval smuži i ženami,
studenty, matkami na ro-
dičovské i seniory. Na prv-
ním místě vždycky bylo,

že musí fungovat tým.
Práce je slušně placená,
ale hlavní je tady dobrá
atmosféra. Všichni si ty-
káme a když někdo udělá
chybu, tak mu nikdo hla-

vu neutrhne. Místo toho
se snažíme vymyslet, jak
tomu příště předejít. A to
vůbec nemluvím o bene-
fitech, jako je fitko, ma-
sáže nebo LEGO obchod,

kde si můžeme pořídit
stavebnice za zvýhod-
něnou cenu. Společnost
LEGO má dlouhou tradi-
ci v tom, že dělá lidem ra-
dost, a je to tady poznat.“

Ve čtvrtek 26. září 2017 otevřel
své brány do zcela nového svě-
ta kreativity dům, jehož 12 tisíc
čtverečních metrů je naplněno
25 milióny kostek LEGO®. V no-
vém LEGO® House v dánském
Billundu si mohou nyní děti
a kreativní jedinci jakéhokoliv
věku užít hru LEGO plnými
doušky po celý rok.

Výstavba tohoto jedineč-
ného projektu trvala čtyři
roky. LEGO House, jenž se
nachází v dánském městě
Billund, kde byla vynale-
zena světoznámá LEGO
kostka, byl slavnostně ote-
vřen za přítomnosti Jeho
královské výsosti korunní-
ho prince a Její královské
výsosti korunní princezny.

Podle majitele společnosti
LEGO Kjelda Kirka Kris-
tiansena je dům místem,
kde budou mít fanoušci
stavebnic LEGO jakéhokoliv
věku příležitost zjistit, kam
až lze při hraní s kostkami
LEGO zajít.

„Vytvořit místo, kde si budou
moci návštěvníci užít hru
LEGO na maximum, byl můj

nově oTevřený
LeGo® house
je oslavou kreativního hraní

dlouholetý sen. Náš LEGO
House je oslavou kreativity
a příkladem, jakou moc má
učení hrou. Při hře si děti
osvojují tolik potřebné základ-
ní dovednosti, jako je kreativita
nebo schopnost spolupracovat
a řešit problémy,“ říká maji-
tel společnosti LEGO Kjeld
Kirk Kristiansen.

„S kostkami LEGO se můžete
vyjádřit tvůrčím způsobem
a vytvořit cokoliv, co si umíte
představit. Možnosti jsou neko-
nečné a nikde jinde na světě si je
neužijete tak jako v LEGO Hou-
se,“ dodal představitel třetí
generace rodiny majitelů.

Srdcem LEGO House jsou
zážitkové zóny, jejichž
součástí jsou dva výstav-
ní a čtyři herní prostory,
kde můžete zkoumat svou
kreativitu mnoha růz-
nými způsoby. Zážitkové
zóny jsou odlišené čtyřmi
různými barvami, z nichž
každá symbolizuje určitý
aspekt hraní a učení se –
červená kreativní schop-
nosti, modrá kognitivní
schopnosti, zelená sociální
schopnosti a žlutá emocio-
nální schopnosti.

„Všechny aktivity v domě vy-
cházejí z naší filozofie LEGO,
podle které učení hrou podpo-
ruje inovaci a kreativitu. Hra
je uložená hluboko v genech
skupiny LEGO a v LEGO Hou-
se vyvěrá plně na povrch. Vše
od zážitkových zón, přes ven-
kovní prostory až po koncepci
restaurací vychází z ideje hry
a kreativity. Ať už v LEGO Hou-
se děláte cokoliv, vždy to bude

mít něco společného s hraním
si,“ říká ředitel LEGOHouse
Jesper Vilstrup.

Uprostřed LEGO House stojí
majestátní strom kreativity.
Více než 15 metrů vysoký
strom z kostiček vznikl ve vý-
robním závodě LEGO SMCD
- Model Production, který se
specializuje na vývoj a vý-
robu 3D modelů z kostiček
LEGO pro vlajkové obchody
společnosti LEGO, pro LEGO-
LAND® parky a další partne-
ry od Japonska po Kalifor-
nii. Pro modelárnu sídlící
v továrně LEGO nedaleko
uKladna je největšímmode-
lem, na kterém kdy pracova-
li. Tvoří jej více než 6 400 000
kostiček. Strom reprezentuje
společnost LEGO jako silnou
značku – pevný kmen, kte-
rý obstál ve zkouškách času

a v jehož základech jsou řez-
by představující dědictví vý-
roby dřevěných hraček, včet-
ně světoznámé kachničky.
Nedokončená větev ve špič-
ce symbolizuje pokračující
růst a vývoj skupiny LEGO,
která je stále „ve výstavbě“.
Jména a iniciály vytesané
do kmene ilustrují generace
rodinných vlastníků. Kromě
stromu kreativity zde vyrobi-
li dalších 47 modelů. Mimo
jiné tři dinosaury složené
z kostiček řad LEGO®DUPLO®,
LEGO® System aLEGO®Technic.
Každý z dinosaurů je tři me-
try vysoký a má pod nohou
kostičku LEGO. Jak si lze
všimnout, každý z dinosau-
rů vypadá, jako když řve. Asi
každý rodič totiž ví, že nej-
lepší způsob, jak nalézt chy-
bějící kostičky, je šlápnout
na ně bosou nohou. A tento
evergreen sochy dinosaurů
s nadsázkou představují.



www.metro.cz PRAHA středa 4. října 2017 05

Tým roztleskáva-
ček bavil třeba při
zápasech na mis-
trovství světa v ho-
keji. Snaží se bořit
mýty o rivalitě a ší-
lených výkonech
z amerických filmů.

Spousta holek sní o tom, že
budou roztleskávačky. U nás
se cheerleading hodně zvedá.
Tým Chilli Cheerleaders se
snaží se skloubit jak soutěžní
část, tak tu komerčnější na
sportovištích a akcích.
„Jedna kategorie je ta, proč

ten sport vůbec vznikl. To je
podpora na sportovních zápa-
sech. Tam se snažíme vytvo-
řit divákům lepší atmosféru.
Pak je druhá větev, ta sportov-
ní. I tam se ještě pořád snaží-
me udržet krok. Soutěžíme
v kategorii Dance a můžeme
se pochlubit řadou titulů. Ale
za posledních pět let šla úro-
veň českého sportovního
cheerleadingu neuvěřitelně
nahoru, takže je to pro nás
stále obtížnější,“ říká mana-
žerka týmu Olga Kopřivová.
Ta také vzpomíná, jak vše

začalo. „Jako klub fungujeme
od roku 2001. Už dříve jsme
ale pracovali pro tehdejší Eu-
rotel na podporu jejich kam-
paní a akcí. Vrcholem bylo
MS v hokeji v roce 2004. Mys-
lelo se, že tým pak skončí, ale
zájemců bylo stále více a fun-

govali jsme dál. Pak se původ-
ní tým rozpustil, ale jelikož
holky chodily, že jim to chy-
bí, vzniklo Chilli,“ popisuje
Kopřivová a k názvu dodává:
„Chilli Cheerleaders nám při-
šlo zvukomalebné, navíc to
slovo vystihuje to, čím jsme,
tedy hot and spicy. Každý si
pod tím asi představí něco pe-
prného a šťavnatého.“
Jednou z trenérek je také

Daniela Tesařová, kterou na
cheerleadingu baví rozmani-
tost a v týmu Chilli i dobrá
parta. „Všechny holky jsou
v pohodě. Nemáme tady žád-
né rivalky,“ těší Danielu.

Chilli trénují dvakrát týd-
ně. „Ve čtvrtek jsme v tělo-
cvičně ve Střešovicích, kde
můžeme zkoušet i stunty. To
jsou pyramidy z lidí. Většinou
čtyř až pěti osob, kde je něja-
ká základna a nahoře top, kte-
rého vyhazují do vzduchu.
Ale u nás to dělá pořád jedna
holka,“ vysvětluje Daniela.
Nyní ale tým Chilli prochá-

zí generační výměnou, takže
by rád přivítal nové posily.
„Nemusí to být holky, které
dělají cheerleading, můžou
mít jen pohybovou průpravu
z jiných sportů. Není třeba se
bát. Navíc si můžou přivydě-
lat na akcích. Je to i dobrá bri-
gáda,“ láká Kopřivová.
Podobně do týmu přišla

HankaMastná, která dříve dě-
lala sportovní gymnastiku.
„Ráda jsem se přidala. Nejvíc
mě tady baví kolektiv. A po-
tom pohyb a tanec. Udržuje-
me se neustále v kondici,“ do-
dává Hanka. PAVEL URBAN

Den české animace v centru
Dnes od 13.30 hodin můžete zavítat do Francouzského in-
stitutu v Praze ve Štěpánské ulici, kde se koná Den české
animace. Začátek obstará program pro děti Hurvínek
a kouzelné muzeum. Dále se představí vítězové Anifilmu,
výtvory studentů z kateder animace a od 20 hodin česká
předpremiéra filmu S láskou Vincent. ANIFILM.CZ

Hanka (třetí zleva), Daniela po její levici 3x CHILLI CHEERLEADERS

Namistrovství ČR získali Chilli Cheerleaders několik medailí.Dívky na soutěži

Chilli Cheerleaders

Tréninky jsou v úterý a ve
čtvrtek od 19 hodin. Přijít
může kdokoliv od 17 let.

● V úterý jsou tréninky v areá-
lu Sokol Praha Královské Vi-
nohrady, ve čtvrtek v hale Ta-
tranu Střešovice. Pro tento
florbalový tým také Chilli
nyní pomáhají bavit diváky.

● V rámci klubu funguje také
taneční a gymnastická škola
Cheer Academy, která je ur-
čena dětem od 3 do 16 let.

● Chilli Cheerleaders dříve byly
na zápasech hokejistů Slavie
i Sparty či týmu Lev Praha.
K vidění byly i na utkáních
fotbalové reprezentace, na
basketbalu, házené, atletice,
ale i na kulturních akcích.

Tipy na dnešní den

PŘEHLÍDKA
Přehlídka Be2Can jako
první nabídne snímky
z evropských filmových
festivalů v Berlíně, Benát-
kách a Cannes. Dopro-
vodnému programu le-
tos vévodí přednášky vě-
nované Paolu Sorrentino-
vi, Andreji Zvjagincevovi
a Rubenu Östlundovi.
Akce se uskuteční v ki-
nech Lucerna a Evald
ode dneška do 10. října.

KONCERT
Kühnův dětský sbor po-
řádá od 19 hodin v Čes-
kém muzeu hudby spo-
lečný koncert s vyhláše-
ným švýcarským chla-
peckým sborem Luzer-
ner Sängerknaben. MET

inzerce

Chilli Cheerleaders lákají
dívky na show i tvrdý trénink



www.metro.cz PRAHA středa 4. října 2017 06

inzerce

Praha zrušila
výběrové řízení
na šéfa správy
hřbitovů.

Správa pražských hřbitovů ne-
bude mít v dohledné době no-
vého ředitele. Radní totiž vče-
ra zrušili výběrové řízení, aniž
by z uchazečů vybrali vítěze.
Podle radního pro sociální ob-
last Daniela Hodkaměli všich-
ni čtyři přihlášení dostateč-
nou manažerskou kvalifikaci,
odbornost ve vztahu k pohřeb-
nictví jim však chyběla.
„V tomto ohledu žádný z ucha-
zečů vedení města nepřesvěd-
čil,“ uvedl Hodek, podle které-
ho bude správa fungovat bez
komplikací i bez stálého vede-
ní. Nové výběrové řízení měs-
to vypíše začátkem příštího
roku. Podle radních by ovšem
mělo být delší a dostatečně
medializované tak, aby se do

něj přihlásilo více uchazečů.
Po lednovém odvolání bývalé-
ho řediteleměstské příspěvko-
vé organizace Martina Červe-
ného nyní správu hřbitovů
prozatímně vede bývalý šéf
technického úseku Karel Kob-
liha. Červeného vedení města

odvolalo na základě auditu,
podle kterého měl vážně chy-
bovat. Nálezy auditu zpochyb-
nila řada politiků i ředitel
sám. Za setrvání Červeného ve
funkci vznikla i petice s téměř
sedmi sty podpisy. Nedávná in-
terní zprávamagistrátního od-
boru rovněž označila audit za
nevěrohodný.

Podle radními schváleného
dokumentu se do výběrového
řízení na nového ředitele ne-
přihlásili dostatečně odborně
kvalifikovaní uchazeči. Radní
proto využili možnosti zrušit
tendr bez udání důvodu, což
podle pravidel pro výběrová ří-
zení na vedoucí funkce v pří-
spěvkových organizacích mo-
hou udělat.

Správa pražských hřbitovů
se stará o více než dvě stě tisíc
hrobů na dvaceti devíti hřbito-
vech v metropoli. Červený
ve funkci mimo jiné zavedl
projekt adopce významných
hrobů. Zasloužil se i o digitali-
zaci hřbitovů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zprávy krátce

Radnice Prahy 7 zrušila zákaz
vjezdu do ulice K Bohnicím
v Troji. Značky nechala přele-
pit a jsou nyní neplatné. Zaka-
zovaly vjezd do ulice v ran-
ních hodinách mezi 7.30
a 9.30, v pondělí zkomplikova-
ly dopravu zejména v okolí
Kobyliského náměstí. O insta-
laci značek požádala radnice
v Troji na jaře letošního roku.
Zákaz do ulice umístili úřední-
ci Prahy 7 na žádost radnice
v Troji, pro kterou vyřizují ně-
které záležitosti.

Troja chtěla značkou zklid-
nit dopravu na svém území.
„Odbor dopravy rozhodl
o zneplatnění značek a od
dnešního rána již neplatí. Pra-
ha 7 zároveň svolává jednání
všech zúčastněných stran,
abychom našli řešení situa-
ce,“ řekl včera mluvčí Prahy
7 Martin Vokuš. Kdy značky
z ulice zmizí, není jasné.
Podle Vokuše zatím zůstávají
namístě přelepeny. „Až se na-
jde řešení, pak budou odstra-
něny,“ dodal. ČTK

Citát

Ředitel správy hřbito-
vů by měl mít kromě
technických a manažer-
ských schopností ještě
něco navíc.
DANIEL HODEK, RADNÍ PRO SOC. OBLAST

Neměli zkušenost
s pohřebnictvím

Pro bezdomovce
Pro lidi bez domova chys-
tá Centrum sociálních slu-
žeb Praha na zimu zvýše-
ní kapacity pro přenocová-
ní, rozšíření činnosti den-
ních center, výdej a roz-
voz jídla a provoz dispe-
činku. Zimní režim služeb
pro lidi bez přístřeší fun-
guje od prosince do břez-
na. Služby v zimě zajišťu-
je dispečink.

Chtějí nápravu
Pražané zaslali magistrá-
tu prostřednictvím webu
a aplikace zmente.to 5738
připomínek a podnětů.
Nejvíce jich míří ke stavu
komunikací a veřejných
prostranství nebo k systé-
mu veřejné dopravy. Za-
tím jich bylo vyřešeno ně-
kolik set. Aplikaci a strán-
ky spustil magistrát před
sedmi měsíci. ČTK

Praha 7. Značky v Troji
zrušili po jednom dni



www.metro.cz DOMOV středa 4. října 2017 07

Pod Prahoumají za dvacet let
vzniknout nové železniční tu-
nely. Lukáš Tittl z Institutu
pro plánování a rozvoj v roz-
hovoru pro deník Metro ob-
jasňuje, proč se nejedná
o sci-fi myšlenku.

Není předčasné bavit se
teď o tom, co se bude
stavět za tak dlouho?

Nemyslím. Příprava takové-
ho projektu potrvá mnoho
let. Pokud chceme skutečně
za 20 let začít jezdit, musíme
s přípravou začít nyní. Jen
o pražskémmetru se mluvilo
desítky let, než se začalo
opravdu stavět. O tom, že ka-
pacita železničních tratí ve-
doucích na Hlavní nádraží od
severu je nedostatečná, se
vážně mluví již od 60. let.
Nové tunely pod Vítkovem se
postavily až v prvním deseti-
letí 21. století.

V čem tohle řešení městu
ulehčí?
Počet cestujících, a tedy

i počet vlaků na většině želez-
ničních tratí v republice v po-
sledních deseti letech roste,
v okolí Prahy je trend ještě

větší. Hlavní tahy v Česku
jsou přetížené. I proto vláda
odsouhlasila plán rozvoje vy-
sokorychlostní železnice, kte-
rý zajistí nové koleje pro stá-
le větší počet vlaků. Tyto tra-
tě se začnou budovat někdy
kolem roku 2030. Praha je dů-
ležitý železniční uzel, ale
v centru se už žádné další tra-
tě ani nádraží nedají posta-
vit. Takže vlaky musejí i pod
zem. Jedno z možných míst
pro podzemní zastávku je na
Karlově náměstí, kde je stani-
cemetra B. Původněměla být

přestupní pro jinou linkume-
tra. Mezipodesty pro přestup
u eskalátorů už má.

Proč se o tunelu začalo ho-
vořit teď? Kvůli volbám?
Vůbec ne. Je to myšlenka

stará deset let, že už není pro
nové spoje místo a počet ces-
tujících přijíždějících do Pra-
hy se zvětšuje. Tehdy to byla
jen prognóza, dnes realita.
SŽDC bude do dvou let zadá-
vat studii proveditelnosti na
novou podobu železničního
uzlu Praha, proto jsme už
nyní zahájili diskusi s předsti-
hem.

Jak hluboko tunel nebo
tunely povedou?
Dvacet, třicet metrů, hlou-

běji ne. Zhruba ve stejné
hloubce, jako je dnešní áčko
nebo béčko. V té hloubce už
není většina inženýrských
sítí. Razicí štít by se vyhýbal
hlavně trasámmetra.

Co budemít z tunelů
běžný obyvatel Prahy?
Nebudou stát „majlant“?

Tento pražský S-bahn po-
slouží jako rychlé metro na-

příč městem vedoucí do Stře-
dočeského kraje a bez přestu-
pů například z Dejvic do Hos-
tivaře nebo z Kralup nad Vlta-
vou do Berouna. Délka tune-
lu, respektive dvou tunelů,
které by se potkávaly v jedné
zastávce pod Václavským ná-
městím, představuje zlomek
všech tras metra. Stavbu by fi-
nancoval pravděpodobně stát
a Praha by se jenom podílela.

Hledali jste nějaké vzory
v okolních zemích?
V Lipsku postavili tunel pří-

mo pod centrem města.
V Mnichově je železnice pod
zemí od roku 1972. Curych
má dokonce takové tunely
dva. Ve Vídni je několika
menších. To, že se o tunelu
mluví už nyní, má výhody, že
lze některá místa předem
upravit. U smíchovského ná-
draží, kam se jeden z tunelů
zanoří do hloubky, se chystá
výstavba bytů a kanceláří. Už
teď se ví, že základy staveb se
musejí trase železnice pod
zemí přizpůsobit. V budouc-
nu tak bude možné železnič-
ní tunely pod městem posta-
vit. PAVEL HRABICA

Lukáš Tittl IPR

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

K odmítnutí nesnášenlivosti a nepodlehnutí sli-
bům rychlých změn vyzývají před volbami do Po-
slanecké sněmovny čeští biskupo-
vé. Nabádají křesťany k podpo-
ře těch, kteří vytvářejí životní
prostor pro rodiny a berou
vážně utrpení a potřeby dru-
hých lidí v Česku, v Evropě
i jiných částech světa. Přede-
vším ale ve výzvě, kterou
včera zveřejnila Česká bis-
kupská konference, vybíze-
jí k účasti ve volbách. „Nejít
k volbám není správným
křesťanským postojem,“
uvádějí biskupové.

Apelují na to, aby lidé ne-
podlehli nabídkám rychlé
změny za každou cenu.
„Často voláme po změně
a hlasujeme spíš proti něče-
mu než pro něco. Novinka
na trhu a změna za každou
cenu není ale vždy výhrou
a loď, kterámění příliš často
kurz, nikam nedopluje a veš-
kerou energii vynakládá na neu-
stálé otáčení ze strany na stranu,“
píší bez jmenování konkrétní strany. Dobré je
podpořit dlouhodobé snahy lidí, kteří v politice
často nezištně a vytrvale něco budují, dodávají.

Kardinál Dominik Duka připomněl blížící se
volby i při svátku českého patrona svatého Václa-
va na tradiční pouti ve Staré Boleslavi. „Naši na-
ději vidím v tom, že nám volby pomohou prosa-
dit umlčovanou většinu,“ prohlásil před pár dny
Duka, podle nějž se takto naplní úsilí o demokra-
tickou společnost. „Jen tak nebude většinamani-
pulována a ovládána rozmary některých men-
šin,“ dodal kardinál. ČTK

Universum
Zpěvák a skladatel
Ondřej Gregor Brzoboha-
tý po třech letech od vy-
dání svého debutu Identi-
ty vydává 20. října nové
album Universum. Jako
speciální host je na desce
Roman Holý z Monkey
Business, který hraje na
varhany. Pěvecky hostují
Marta Jandová a Vojtěch
Dyk. BENEDIKT RENČ

Česko na kolejích

Nároky na železniční dopravu
v zemi i přes konkurenci auto-
mobilů porostou.

● Počet cestujících ve vlacích
dosáhl v roce 2016 počtu
179 milionů.

● Podle prezidenta Svazu ces-
tujících ve veřejné dopravě
Miroslava Vyky by v roce
2030 mohly vlaky přepravit
až 500 milionů lidí.

● Vlaky projíždějí v ČR celkem
164 tunely, jejich délka dosa-
huje 45 745 metrů.

● V roce 1992 převezly denně
vlaky na území Prahy 78 tisíc
cestujících. V roce 2016 byl
denní průměr přes 120 tisíc.

● Nové podzemní stanice
dráhy S by mohly být na Kar-
lově náměstí, u Státní opery
v sousedství Hlavního nádra-
ží, na Můstku, na náměstí
I. P. Pavlova a Bratří Synků.

● Délka nových tunelů by
mohla být 10 km. Tři trasy
metra nyní měří 65,4 km.

Volby. Biskupové
nabádají k účasti

Vlaky z Prahy zamíří pod zem

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 4. října 2017 08

Hlavní anticenu za omezová-
ní svobody projevu dostali po-
slanci v čele se Zdeňkem On-
dráčkem (KSČM). Obdrželi ji
za pokus obnovit trestný čin
hanobení prezidenta republi-
ky. Hlavní kladné ocenění
převzal Nadační fond nezávis-
lé žurnalistiky za podporu in-
vestigativních novinářů.
Ceny v soutěži, v níž se hod-
notí především přístup úřadů
k informacím, včera vyhlási-
la pořádající Otevřená společ-
nost.
Novelu o trestání za hano-

bení prezidenta chce Ondrá-
ček v případě znovuzvolení
předložit znovu. Předlohu pů-
vodně podepsalo šest desítek
poslanců z KSČM, ČSSD, hnu-
tí ANO a Úsvitu. Někteří ale
po kritice své zase podpisy
stáhli. Jednu z dílčích zápor-
ných cen obdržela Kancelář
prezidenta republiky za to,
že odmítla poskytnout text
dopisu amerického preziden-
ta Donalda Trumpa k jeho od-
loženému setkání s Milošem
Zemanem. Prezidentská kan-
celář se hájila tím, že dopis je

„informace vzniklá bez použi-
tí veřejných prostředků, kte-
rá byla předána osobou, jíž ta-
kovou povinnost zákon neu-
kládá“.
Mluvčí prezidenta Jiří Ovčá-

ček k tomu řekl, že se pořáda-
jící společnost zapojila do
protizemanovské kampaně
a že se zesměšnila, neboť do-
pis podle něj zveřejněn byl.
Ovčáček odkázal na článek
serveru Blesk.cz. Záporné oce-
nění dostala také Sněmovna
za přijetí novely stavebního
zákona, která zrušila mož-
nost veřejnosti účastnit se ří-
zení prostřednictvím spolků.
Senát dostal kladné ocenění
„za záchranu registru
smluv“, když zabránil jeho
okleštění a přiměl Sněmovnu
schválit kompromisní úpra-
vy. Pozitivní cenu dostal také
novinář Českého rozhlasu
Jan Cibulka, který prosadil
poskytnutí digitálních dat
pro statistiky policejních
okrsků. Data mohou sloužit
k lepšímu sledování krimina-
lity u nás a míst, kde k ní do-
chází. ČTK, MET

Taťána přišla mezi seniory
U příležitosti Mezinárodního dne seniorů uspořádala včera Praha 2 ve
spolupráci s Nadací Taťány Kuchařové Krása pomoci neformální spole-
čenské setkání. Odpoledne s tvůrčími dílnami, zpíváním při kytaře a ob-
čerstvením v jídelně Centra sociálních služeb v Máchově 14 se stalo jed-
nou z řady akcí v rámci tříleté spolupráce mezi oběma institucemi, které
se zaměřují na trvalou a systematickou pomoc seniorům. PRAHA 2

Hanobení prezidenta

O nápadu komunistického po-
slance Ondráčka se hodně dis-
kutovalo. Podle kritiků tako-
vého zákona by se Česko vrá-
tilo do padesátých let.

● Ondráček navrhoval za ha-
nobení prezidenta až roční
vězení. Předlohu tohoto zá-
kona podepsalo na šedesát
poslanců.

inzerce

V lesích v Královéhradeckém kraji se
v září ztratilo přes deset houbařů.
Další dva případy policisté řešili v
pondělí a včera. Zatím se všechny
houbaře podařilo najít. Pohřešovaný-
mi byli zpravidla senioři, kteří u sebe
neměli mobilní telefon nebo jej měli
vybitý. Letošní úroda hub je jednou z
nejlepších za poslední roky, do lesů
je vyrážejí sbírat tisíce lidí. Při hledá-
ní policie nasazuje i služební psy a ně-

kdy také vrtulník s termovizí. Nejčas-
těji policisty zavolají příbuzní či zná-
mí houbaře, který se z lesa buď vůbec
nevrátil, nebo se jim při společném
sběru v lese ztratil.
Lidé se ztrácí většinou jenomna ně-

kolik hodin, o víkendu ale zmizel se-
nior u Klínovce na celý den. Ačkoli je
v noci zima, muž přežil a v neděli ho
našli. Nezřídka lidé ujdou i několik
desítek kilometrů. ČTK,MAP

Ošetřovatelé dělají slonům pedikúru. ČTK

Zprávy krátce

Citát

Bláboly nějakých
neziskovek mi jsou
celkem ukradené.
ZDENĚK ONDRÁČEK, POSLANEC KSČM

Anticena. Za nápad trestat
„hanobení prezidenta“

Hradecko. V lesích se v září
ztratilo už deset houbařů

Na slony
s bruskou
Ošetřovatelé v zoologické
zahradě ve Dvoře Králové
nad Labem prováděli slo-
nům pedikúru. S pomocí
elektrické brusky, koňské-
ho kopytního nože nebo
rašple odstranili přerostlá
kopyta a kůži. Pedikúru
chodidel sloni podstupují
každé tři měsíce. Odborní-
ci upozorňují, že je to stej-
ná procedura jako při stří-
hání nehtů u lidí.

Traktor zastavil
vlaky na hlavním
tahu do ciziny
Provoz na hlavní železnič-
ní trati z Břeclavi na Slo-
vensko a do Rakouska
zkomplikoval včera náraz
traktoru do železničního
mostu. Necelou půlhodi-
nu byl zastavený provoz.
Vlaky nabraly zpoždění
i desítky minut. Nehoda
se vyšetřuje. ČTK

Citát

Pokud přijdeme
o svobodu projevu,
postupně přijdeme
i o další svobody.
HANAMARVANOVÁ
ADVOKÁTKA A ČLENKA POROTY



Ilustrativní vyobrazení. Prodloužená záruka FORD PROTECT 5 let / 200 000 km (platí, co nastane dříve), 4 servisní prohlídky během 5 let a spotřební díly dle programu SERVICE PLAN EXCLUSIVE 5 let / 200 000 km (platí, co nastane
dříve). Zvýhodnění kombinuje hodnotu prodloužené záruky FORD PROTECT, SERVICE PLAN EXCLUSIVE a slevy. Platí pro verze Transit Custom Van 270 L1 Trend 105 k, Transit Van 350 L2/L3 Trend 130 k přední pohon, manuální převodovka,
do 31. 12. 2017. Detailní podmínky k dispozici u autorizovaných partnerů. Nabídka financování pouze pro podnikatele, platná do 31. 12. 2017, není závaznou nabídkou na uzavření smlouvy.

TRANSIT A TRANSIT CUSTOM
SPĚTILETOUZÁRUKOUASERVISEM
Originály se přitahují, proto si kapela Kabát vybrala Ford jako
oficiální vozy pro své turné. Originální dodávky vyrábí Ford už více
než 50 let. Nyní i s originální nabídkou: Transit a Transit Custom
v limitované Edici Kabát se zárukou na 5 let nebo 200 000 km
včetně servisních prohlídek a spotřebních dílů. Za hotové, nebo
na úvěr Ford Credit s úrokem jen 2,99%? Rozhodněte se na
forduzitkove.cz právě teď a získáte zvýhodnění až 186 000Kč.



www.metro.cz DOMOV středa 4. října 2017 10

Cvičení proti teroristům
Zásahové jednotky z Česka i Slovenska včera cvičily likvidaci teroristic-
kých a drogových pachatelů v areálu u Českého Krumlova. Podobných
akcí se v Česku koná více. Například na jedné středočeské základní
škole se příští týden chystá prověřovací cvičení složek Policie ČR
proti aktivnímu útočníkovi. 3x MAFRA

Replika korunovačních klenotů ČTK

Na jsou Poděbrady

Cenyod2290Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty

Napodzimpadá
nejen listí, ale i CeNy!
unás začínáMIMoseZÓNa jIŽ 27. 10. 2017

Vyberte si ze široké nabídky
wellness pobytů zamimosezónní ceny!

Těšíme se naVás

Zprávy krátce

Zranění přibývá.
Problém bývá
u agenturních
zaměstnanců.

V Česku se loni stalo lidem
v zaměstnání celkem 44 772
úrazů, což je ve srovnání
s rokem 2015 o 2821 případů
více. Nejčastější příčinou je
špatně odhadnuté riziko při
práci a používání nebezpeč-
ných postupů včetně zbyteč-
ného pobývání v nebezpeč-
ném prostoru (74 procent).
Vyplývá to z dat ČSÚ a Státní-
ho ústavu inspekce práce.

„Riziko vzniku vážného
nebo dokonce smrtelného
úrazu může být vyšší, pokud
v provozu pracují agenturní
zaměstnanci. Mnohdy nemu-
sí mít pro výkon takové práce
dostatečné kvalifikační před-
poklady nebo zkušenosti, pří-
padě mohou mít sklony pod-

ceňovat povinné nošení
ochranných pracovních po-
můcek,“ říká Lubomír Win-
kler ze společnosti Ardon, kte-
rá dodává řešení pro ochranu
zaměstnanců ve výrobních
profesích. Zároveň upozorňu-
je, že podceňování bezpečnos-
ti práce přispívá ke zvyšování
počtu pracovních úrazů. Nej-
častěji k nim dochází v prů-
myslu, chemické výrobě
a dřevařství. V tomto oboru
se z oněch téměř 45 tisíc úra-
zů stalo 21 tisíc. Mimořádně
závažné úrazy se stávají bě-
hem provozu různých tlako-
vých nádob, tepelných výmě-
níků, často také při opravách
a provozní údržbě.
Příklademmůže být nedáv-

ný výbuch kyslíkové lahve
na Masarykové univerzitě.
Hořící vůz opravářské firmy
exploze doslova roztrhala.
Hasiči a záchranáři ošetřili
několik lidí, dvamuže převez-
li s vážnějšími zraněními do
nemocnice.

„Máme dvě ohrožené skupi-
ny zaměstnanců – nejvíce pra-
covních úrazů mají nováčci
a zaměstnanci do dvou let za-
městnání. Druhá skupina
jsoumazáci s vyvinutým poci-
tem neohroženosti a rutiny.
To se určitě nevyplácí třeba
na stavbách nebo při práci ve
výškách, kde máme druhou
největší četnost smrtelných
pracovních úrazů hned po do-
pravě,“ dodává školicí pracov-
ník pro bezpečnost práce Petr
Kaňka z poradenské společ-
nosti Bureau Veritas.

Odborníci připomínají, že
firmy mají ze zákona povin-
nost dohlížet na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci, ale
praxe vypadá často jinak. „Za-
číná to už u ochranných pra-
covních pomůcek. Často na-
příklad ochranné brýle, chrá-
niče sluchu nebo speciální ne-
hořlavé oděvy bývají uloženy
ve skladu, kam pracovníci ne-
mají automatický přístup,“
uzavírá Winkler. MET

Karel IV. je
ve Zlíně
Putovní výstava replik čes-
kých korunovačních kle-
notů a dalších exponátů
vztahujících se k životu
a vládě Karla IV. se nyní
přesunula na zlínský
zámek. Repliky, jež zhoto-
vil zlatník Jiří Urban, byly
k vidění v minulých měsí-
cích v několika českých
a moravských městech.
Výstava ve Zlíně potrvá
do 30. listopadu. Urban je
jeden z nejlepších zlatní-
ků u nás, vyrobil šperky
pro královnu Alžbětu II. či
papeže Jana Pavla II.

Polovina českých
dětí se rodí mimo
manželství
Za posledních pět let Čes-
ku přibylo 73 400 obyva-
tel. Za přírůstkem jsou
hlavně cizinci. I když se
v posledních letech rodí
víc dětí, česká společnost
přesto stárne. Průměrné-
mu obyvateli republiky
bylo loni 42 let. Děti do
15 let tvoří 15,6 procenta
populace, lidé nad 65 let
téměř 19 procent. Zvyšuje
se i podíl svobodných
a rozvedených. Téměř po-
lovina dětí přichází na
svět mimo manželství.

inzerce

Češi v práci. Stalo
se 44 tisíc úrazů



Jan Farský
Celostátní lídr

STÁT MÁ
SLOUŽIT,
NE PŘEKÁŽET.

Za
da

va
te

l: 
ST

A
N

, Z
pr

ac
ov

at
el

: B
ee

fB
ro

th
er

s

Proto máme v programu elektronizaci
státní správy, jednodušší daňový systém
a tvrdší kontrolu veřejných peněz.

Proto prosazujeme, aby Senát mohl
vetovat nebezpečné prezidentské amnestie.

Proto plánujeme zavést nový systém
přípravy zákonů, který zabrání
nesmyslným zásahům, kvůli kterým
se v nich nikdo nevyzná.

Proto v našem programu máme podporu
firem zaměřených na produkci
s vyšší přidanou hodnotou a export.

Proto prosazujeme snížení odvodů
na zdravotní a sociální pojištění
a jednodušší systém výběru daní.

Proto plánujeme investice do armády,
která bude připravená na hrozby
terorismu a zvládání živelních katastrof.

Proto prosazujeme reformu školství
a vyšší platy pro učitele.



DOMOV středa 4. října 2017 12

Do Česka míří
stále více asijských
turistů, patříme do
první pětky světo-
vých destinací.

Za letošní první půlrok Česko
navštívilo 700 tisíc asijských
turistů. Podle agentury
Czechtourismu prudce roste
zájem o regiony mimo Pra-
hu, domódy se dostává Mora-
va nebo lázeňská města. Na
zvyšující se atraktivitě mají
největší podíl aktivity Czech-
tourism na zahraničních tr-
zích. Naprosto klíčová je spo-
lupráce s tamějšími blogery,
youtubery a obecně influen-
cery. Například na korej-
ském trhu je tato forma spo-
lupráce dominantní a počet
Korejců cestujících do České
republiky se zvýšil o čtyřicet
procent. Velký vlivmá i filmo-

vá produkce nebo fakt, že je
Česko jednou z nejbezpečněj-
ších zemí světa.
Počet turistů cestujících do

Česka z asijských zemí se
kontinuálně zvyšuje. A nejde
jen o Číňany a Japonce, ale
i o Indy, Malajsijce či Korejce.
V Koreji realizoval Czechtou-
rism několik turistických
kampaní, které propagovaly
Českou republiku jako celek,
ale i konkrétní lokality naMo-
ravě nebo Karlovy Vary. „Hod-
ně nám vychází spolupráce
s blogery a influencery, kteří

mají na korejském trhu
ohromný vliv. Zvláštní je, že
vliv nemají jen na nejmladší
generaci jako u nás, ale i na
tu ve věku 40 let a více,“ říká
Monika Palatková, ředitelka
agentury Czechtourism.
Mezi realizovanými kampa-

němi na korejském trhu
dobře zafungovaly reklamy
spojené s konkrétními part-
nery, jako je technologická
společnost Olympus nebo le-
tecká společnost Korean Air.
„Stagnující trh se zájezdy do
České republiky se nám po-
vedlo rozhýbat a v letošním
roce už hlásí meziroční ná-
růst o čtyřicet procent,“ zdů-
razňuje pozitivní výsledky
Monika Palatková i navzdory
nižšímu marketingovému
rozpočtu ve srovnání s jiný-
mi zeměmi západní Evropy.
Vyšší počet turistů může zna-
menat i vyšší útratu a pozitiv-
ní dopad na českou ekonomi-
ku v řádech desítek miliard
korun. MET

Volby. Koho by chtěli středoškoláci?
Ve třech stovkách gymnázií, středních odborných škol a učilišť v Česku se konaly student-
ské sněmovní volby. Zhruba tři týdny před opravdovými volbami do Poslanecké sněmov-
ny si tak studenti starší 15 let mohli vyzkoušet volební proces nanečisto. Celostátní akci
pořádá společnost Člověk v tísni, výsledky zveřejní dnes večer. Snímek je z Gymnázia Bo-
ženy Němcové v Hradci Králové. ČTK

Romantická země

Česko je na asijských trzích
propagováno i vnímáno jako
romantická destinace.

● Kromě Moravy jsou velkým
hitem výlety po skalách Čes-
kosaského Švýcarska, které
si jako lokalitu pro natáčení
vybrala korejská veřejno-
právní KBS.

Asiati objevují
ČR. Milují Moravu



www.metro.cz SVĚT středa 4. října 2017 13

Po britské králov-
ně Alžbětě II. je
nejdéle sloužícím
panovníkem.

Brunejský sultán Hassanal
Bolkiah, který nastoupil na
trůn 4. října 1967 po abdikaci
svého otce, je v současnosti
druhým nejdéle vládnoucím
monarchou světa. Déle než
on panuje jen britská králov-
na Alžběta II., která se do čela
pomyslného královského žeb-
říčku dostala loni po úmrtí
thajského krále Pchúmipcho-
na Adundéta. Jedenasedmde-
sátiletý sultán, který má ve
své zemi prakticky absolutní
moc, patří i k nejbohatším li-
dem světa.
Nejstarší syn Muda Omara

Ali Saifuddina, který fakticky
řídil zemi až do své smrti
v roce 1986, vystudoval brit-
skou vojenskou akademii

v Sandhurstu. Na ní získal
hodnost kapitána. Panovník
miluje pólo, koně, vrtulníky,
letadla a sbírá auta značky

Rolls-Royce a Ferrari. Sídlí
v paláci, který je větší než síd-
lo papeže. Historie jeho rodu
sahá pět století zpět a je

nejdéle vládnoucí dynastií na
světě. Bolkiah se jako otec
pěti synů a sedmi dcer posta-
ral o její pokračování. ČTK

Sultán Haji Hassanal Bolkiah (vpravo) a korunní princ Al-Muhtadee Billah PROFIMEDIA.CZ

Brunejský sultán vládne
již polovinu století

Zprávy krátce

Obviněný
expremiér opět
vede stranu
Bývalý pákistánský pre-
miér Naváz Šaríf byl vče-
ra opět zvolen do čela
vládnoucí strany Pákis-
tánská muslimská liga.
Strana mu vyslovila dů-
věru i přesto, že jej na
sklonku července nejvyš-
ší soud pro podezření
z korupce shledal nezpů-
sobilým vykonávat úřad
premiéra.

V luxusní čtvrti
byla nálož
Francouzská policie zadr-
žela pět lidí v souvislosti
s objevením patrně na-
stražené bomby u byto-
vého domu v jedné z lu-
xusních pařížských čtvr-
tí. Francouzský ministr
vnitra Gérard Collomb.
uvedl, že jeden ze zadrže-
ných je na seznamu zra-
dikalizovaných. V něm
zpravodajské služby evi-
dují hlavně potenciální
islámské radikály. ČTK

Nové byty v prodeji!

Developer: Horizon Modřany s.r.o.,
člen skupiny HORIZON HOLDING

724 772 248
www.rezidencemodranka.cz
prodej@rezidencemodranka.cz

Při uvedení heslaMetro2 běhemprvního kontaktu s námi získáte při podpisu rezervační smlouvy vouchery v hodnotě 2 000 Kč na nákup v OD IKEA.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 4. října 2017 14

Suché pečivo
a káva není snída-
ně, rozhodl němec-
ký soud.

Horká káva či čaj a k ní suchá
houska: tak vypadá v mnoha
domácnostech snídaně v běž-
ný pracovní den, kdy nezbý-
vá příliš času před cestou do
práce. Soud v západoněmec-
kém Münsteru ale nyní roz-
hodl, že suché pečivo a horký
nápoj podle zákona žádnou
snídaní nejsou.
Soud se tak neztotožnil

s názorem finančního úřadu,
podle něhož suchá houska
a nápoj tvoří plnohodnotnou
snídani, kterou zaměstnava-
telmusí odpovídajícím způso-

bem zdanit. K plnohodnotné
snídani patří kromě housky
a teplého nápoje také máslo
či pomazánka, případně sýr
nebo salám, uvedl v rozsud-
ku finanční soud v Münsteru.
Rozhodl tak ve prospěch soft-
warové firmy s 80 zaměstnan-
ci, která pracovníkůma klien-
tům dávala každé ráno k dis-
pozici kolem 150 suchých
housek a zdarma jim nabíze-
la i kávu či čaj z automatu.
Finanční úřad ale firmě

před časem vyměřil kvůli bez-
platnému poskytování jídla
zaměstnancům ve formě sní-
daně za léta 2008 až 2011 do-
datečnou daň ve výši 1,50 až
1,57 eura (asi 39 korun) na
každého zaměstnance a den.
Podle soudců se nejednalo
z daňového hlediska o snída-
ni, ale jen o občerstvení. ČTK

Na plné čtyři dny, 5. 10. - 8. 10. 2017, se
Výstaviště v Holešovicích stane dějištěm již
20. ročníku známého autosalonu, který
představí novinky renomovaných značek.
Jednou z nich je hlavní novinka letošního
roku na českém trhu, vůz Škoda KAROQ.
Výstava současně překvapí i svým inovativním
doprovodnýmprogramem.Ten letos čítá opět
několik velkých překvapení, která si nemůžete
nechat ujít.

NáROdNí VýsTAVNí
pRemiéRA
Škody karoq
NA VýsTAVě
aUToSHoW 2017

Více na www.autoshowpraha.cz

Jiná tvář ministra Borise Johnsona
Britský ministr zahraničí Boris Johnson si před dlouhým sezením na vý-
roční konferenci Konzervativní strany v Manchesteru šel včera brzy
ráno do centra města ještě zaběhat. Slušivý oblek, který měl před více
než týdnem na jednání v Praze (dole), vyměnil za květované boxerky
a černé tričko. AP

Zprávy krátce

Čech půjde za
drogy do vězení
K 17 letům vězení byl
včera na Novém Zélandu
odsouzen 42letý Čech,
který se pokusil přes le-
tiště v Aucklandu do
země propašovat dvacet
kilogramů metamfetami-
nu. Jedná se o největší za-
drženou zásilku drog,
jaká kdy byla na
aucklandském letišti od-
halena. Muž do země
přiletěl v květnu 2016
z Bangkoku se svou 69le-
tou matkou.

Toyota ukončila
výrobu
v Austrálii
Japonská automobilka
Toyota Motor včera uza-
vřela svoji továrnu v Mel-
bourne. Uzavření závo-
du znamená, že firma
končí po 54 letech s výro-
bou aut v Austrálii, která
přitom byla první zemí
mimo Japonsko, kde au-
tomobilka spustila výro-
bu. ČTK

Rocker Tom Petty zemřel
Americký rockový hudebník Tom Petty zemřel ve věku
66 let poté, co jej v neděli postihla srdeční zástava. Jeho
rodina v pondělí rozhodla o tom, aby jej lékaři kvůli bez-
nadějnému stavu odpojili od přístrojů. Frontman kapely
Heartbreakers skonal týden poté, co dokončil koncertní
turné, které označoval za poslední. Multiinstrumentalis-
ta složil mnoho hitových singlů, které dobyly první příč-
ky amerických hitparád, mimo jiné Learning To Fly, Mary
Janeďs Last Dance či Free Fallin. Během své téměř půlsto-
letí trvající kariéry prodal zpěvák s nezaměnitelným hla-
sem na 80 milionů nahrávek. AP

K housce
patří salám
nebo máslo

inzerce



www.arvisimax.cz

Naše motto nás zavazuje k nejlepším standardům v oblasti distribuce farmaceutických výrobků.

Snažíme se uspokojit vaše každodenní
očekávání na vaši plnou spokojenost a jsme

odhodláni stát se Vaším partnerským výběrem
v regionu střední, východní i západní Evropy.

KVALITA a ODPOVĚDNOST



www.metro.cz SVĚT středa 4. října 2017 16

Střelec z Las Vegas
legálně vlastnil
dvaačtyřicet střel-
ných zbraní.

Čtyřiašedesátiletý Stephen
Paddock, který na nedělním
koncertě v Las Vegas zabil
59 lidí a dalších 527 zranil,
vlastnil více než čtyři desítky
střelných zbraní. Potvrdil to
úřad místního šerifa Josepha
Lombarda, podle něhož poli-
cie našla v domě pachatele
také výbušniny a tisíce kusů
munice. Paddock, jehož ozna-
čují vyšetřovatelé za jediné-
ho pachatele nejkrvavějšího
střeleckého masakru v ději-
nách USA, se zastřelil před
příchodem policie.
Útočník střílel do davu více

než 22 tisíc lidí z hotelu Man-
dalay Bay. Podle šerifova zá-
stupce Todda Fasula tam na-
šli 23 střelných zbraní.
V domě v seniorské komuni-
tě ve městě Mesquite, kde žil,
pak policisté objevili dalších
19 zbraní.
Paddockměl rovněž dvě za-

řízení, která umožňují upra-
vit poloautomatickou zbraň
na plně automatickou zajišťu-
jící rychlejší střelbu. Na roz-
díl od poloautomatické zbra-
ně s ní není nutné pro každý
výstřel mačkat spoušť, kte-
rou stačí pouze držet a vystře-
lit i více než čtyři sta nábojů
za minutu.

Zařízení označované za
bump-stock v posledních le-
tech zkoumaly americké úřa-
dy a má odpůrce i mezi politi-
ky. „Tato náhradní pažba
mění poloautomatickou puš-
ku ve zbraň, která může pálit
frekvencí 400 až 800 dávek
zaminutu,“ řekla před časem
senátorka Dianne Feinsteino-
vá, jež se obává zdokonalová-
ní podobných technologií.
Zbraň vybavená tímto zaříze-
ním tak technicky zůstává po-
loautomatickou, a tudíž legál-
ní. Získat skutečnou plně au-
tomatickou zbraň je v USA
krajně obtížné a vyžaduje zís-
kání zvláštního povolení od
ministerstva financí. K tomu
musí žadatel mít prověrku

od FBI a také povolení od
místní policie. Federální
zákon z roku 1986 navíc civi-
listům zakazuje držení nově
vyrobených automatických
zbraní. Získat lze jen ty, které
byly vyrobeny před rokem
1986. Jejich cena se však
může vyšplhat až na 20 tisíc
dolarů (přes 440 tisíc korun).

V Paddockově voze policie
našla dusičnan amonný pou-
žívaný při výrobě výbušnin.
Prohledala i jeho další dům
v nevadském městě Reno,
kde žil, než se přestěhoval do
Mesquite vzdáleného 120 ki-
lometrů od místa činu. Nic,
co by objasnilo dosud nezná-
mý motiv střelby, však poli-
cisté neobjevili. ČTK,MET

Dům, v němž bydlel střelec z Las Vegas. AP

Třicetiletý Tunisan, který
v neděli ubodal v Marseille
dvě dívky, žil od roku 2006
v Itálii. Oženil se tam s Ital-
kou a usadil se ve městě Apri-
lia, kde žije tuniská komuni-
ta čítající na 400 lidí. Měl ně-
kolik záznamů v trestním
rejstříku. Podle policie užíval
sedm různých totožností.

Muž během pobytu v Itálii
neměl stálé zaměstnání a čas
trávil po barech. Vydělával si
pokoutně a v jeho trestním
rejstříku z té doby figuruje
krádež a prodej drog. Potvrdi-
la to i jeho bývalá manželka,
která se po rozvodu v roce
2014 přestěhovala do severní
Afriky. ČTK,MET

Katalánští hrdinové stávkují
Katalánští hasiči se včera spolu s dalšími obyvateli zúčast-
nili generální stávky, která byla protestem proti nedělní
brutalitě španělských bezpečnostních složek. Hasiči se
stali pro národ hrdiny, když v neděli na mnoha místech
chránili protestující či hlasující proti zásahu španělské po-
licie. AP

Na Madagaskaru
řádí plicní mor
Plicní mor si za poslední
dva měsíce na ostrově
vyžádal více než dvacet
obětí na životech. Mada-
gaskarská vláda jako pre-
ventivní opatření v hlav-

ním městě Antananarivu
zakázala velké veřejné
sešlosti a také vyzvala stu-
denty škol, aby v nadchá-
zejících dnech zůstali ra-
ději doma. Plicní mor pat-
ří podle Světové zdravot-
nické organizace mezi
nejvíce smrtící infekční
choroby. ČTK

Nepovolené
protesty
Kreml včera varoval přívr-
žence uvězněného opozič-
ního vůdce Alexeje Naval-
ného před pořádáním ne-

povolených demonstrací.
Navalnyj se měl v sobotu
7. října, kdy ruský prezi-
dent Vladimir Putin oslaví
65. narozeniny, setkat se
svými stoupenci v Petro-
hradu, Putinově rodném
městě. ČTK

Vrah z Marseille.
Oženil se s Italkou

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Zabiják si zbraně
uměl vylepšit

česká
filharmonie

122. sezona
zahajovací koncert

Dmitrij Šostakovič
Gustav mahler

leonidas kavakos housle
marta reichelová soprán
jakub hrůša dirigent
19. a 20. října 2017, 19.30

rudolfinum, Dvořákova síň

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 4. října 2017 17

Jakub Strach je známý v hu-
dební branži spíše jako DJ No-
bodyListen. O svých nových
počinech mluvil pro Metro.

V kolika letech jste se
začal věnovat hudbě?
Když mi bylo asi 14 let.

Hudbu jsem miloval už jako
malé dítě, ale postupem času
jsem zjistil, že bych chtěl být
na druhé straně. Ne jenompo-
slouchat, ale sám něco tvořit.

Jste DJ a hudební produ-
cent. Byl to vždy váš sen
spojit tyhle dvě profese?
Určitě. Respektive dnes je

to pro producenta jediná ces-
ta, jak se dostat mezi lidi,
hrát a mít koncerty. Já to mi-
luji, takže jsem od začátku vě-
děl, že nechci být jen zalezlý
ve studiu, ale svou hudbu vo-
zit i do klubů a na festivaly.

Kromě sólové dráhy jste
i součástí dua VR/Nobody.
Nedávno jste vydali druhé

album Proud, jaké je?
Zásadní změna oproti úvod-

nímu je přechod do češtiny.
Prvotní tvorbu jsme dělali
v angličtině, ale teď bychom
rádi promluvili domístní scé-
ny a chtěli být trošku blíž li-
dem. Jsem za to osobně rád.

Je v dnešní době těžké zís-
kat finanční prostředky na
vydání alba? Pomohl vám
někdo nějak zásadně?
Je to velká finanční zátěž.

Nahrávání ve studiu, mix
amastering, videoklipy, výro-
ba CD. Všechno to stojí dost
peněz. Nejvíc nám snovým al-
bem Proud pomohl určitě
Jägermeister. Děláme spolu
už několik let a jsem za tuhle
spolupráci opravdu vděčný.

Chystáte k albu tour?
Ano. Momentálně zamlou-

váme města a brzy přijdeme
s bližším infem. Opravdu se
těším na reakce lidí ohledně
nových tracků a nové live

show. Křest proběhne už
6. října v Paláci Akropolis.

Další vaši aktivitou je
úspěšný koncept party Ad-
dict. Co nejšílenějšího se
v rámci Addictu stalo?
Každý Addict je šílený. Ale

určitě nejvíc šílená věc pro
mě je, že se námminule poda-
řilo vyprodat celou akci a pro-
dat přes tisíc lístků za 90 mi-
nut. Lidi potom čekali ve fron-

tě další tři hodiny, než se
uvolní nějaké místa. A šílený
jsou i lidi, tolik energie jsem
nikdy předtím nezažil. Jsou
schopný skákat a dělat atmo-
sféru opravdu celou dobu.

Aktuálně se s Addictem
chystáte vyrazit na tour po
republice. Kde všude se na
vás můžeme těšit?
Chystáme se doHradce, Plz-

ně, Bratislavy, Liberce, Brna,
Ostravy, Českých Budějovic,
Teplic a celou tour zakončí-
me 2. prosince v Praze. Bude
to naprosto skvělá tour. Bere-
me dvě dodávky, já vezmu
svoje oblíbené DJs a v kaž-
dém městě bude ještě místní
podpora. Na každou zastávku
beru i několik speciálních
hostů, ale to bude vždy pře-
kvapení. Závěr v Praze bude
Addict číslo 10 a chystáme
něco opravdu velkého. Spous-
tu hostů, obří prostor až pro
3500 lidí a mnoho dalších
věcí. PAVEL URBAN

DJ NobodyListen ARCHIV

Až do 19. listopadu mohou zá-
jemci hlasovat v 52. ročníku
ankety Český slavík Mattoni.
Výsledky budou vyhlášeny
v sobotu 25. listopadu v Hu-
debním divadle Karlín. Mode-
rátorem bude opět Ondřej So-
kol. Stejně jako loni dostanou
šanci vystoupitmladí interpre-
ti. Zvláštní porota nominova-
la Jakuba Děkana, Pavla Call-
tu, pop-rapovou skupinu Poe-
tica a folk-popovoukapelu Po-
káč. „O tom, kdo skutečně vy-
stoupí, rozhodnou fanoušci
v samostatném hlasování,“
uvedl Jaroslav Těšínský, ředi-
tel agentury Musica Bohemi-
ca, která je vyhlašovatelem
a organizátorem ankety. Hla-
sovat lze zasláním SMS z mo-
bilu a prostřednictvím on-
line formuláře na stránkách
www.ceskyslavikmattoni.cz.
Na slavnostním večeru budou
předáni slavíci v kategoriích
Zpěvačka, Zpěvák, Hudební
skupina, Absolutní slavík
a ceny Objev roku, Slavíci bez
hranic, cena pro nejoblíbeněj-
ší píseň posluchačů Rádia Im-
puls a za nejstreamovanější
skladbu na internetu. MET

NENECHTE SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 4. 10. do 10. 10. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Sleva se nevztahuje na značku F&F a na již zlevněné produkty.

-30%
na vybrané

kabáty
a bundy

#mynarodni

inzerce

„Druhé album je česky,
chceme být lidem blíž“

Český slavík.
Vítěze oznámí
25. listopadu



www.metro.cz KULTURA středa 4. října 2017 18

Populární spisovatel, který tak
rád a často jezdí za svými čes-
kými čtenáři, ve svém novém
románu konečně také zúro-
čuje svou„českou zkušenost“.
Jeho hrdinové, Američané
s českými kořeny, žijící v Pra-
ze, pozorují český svět trochu
jinýma očima a nabízejí tak
zajímavý pohled na naši piv-
ní kulturu, lásku k Divokému
západu nebo přístup k sexu.

George Novak přijede do Prahy, aby pátral po svých českých
kořenech. Nakonec ale zjistí, že vlastně hledá odpověď na
jinou otázku: Kdo jsem? Kdo si myslím, že jsem? A kdo je
Vera, sousedka a přítelkyně plná pochopení, ale i tajemství?
Nový román Roberta Fulghuma Opravář osu-
dů pojednává o transformaci a znovuzro-
zení, o smíření člověka sama se sebou
i o tom, jak naše činy, ba drobná ges-
ta, mohou ovlivnit, a snad i napravit
osud druhých.

ROBERT FULGHUM
OPRAVÁŘ OSUDŮ

www.argo.cz

j

NOVÝ „ČESKÝ“ ROMÁN

Opera Hamlet, Spalovač mrt-
vol, strhující hudební drama
o životech Edith Piaf a Marle-
ne Ditrichové, Slyšení Adolfa
Eichmanna, drastické osudy Jo-
sefy Slánské a poválečný od-

sun Němců v triu her Tomáše
Vůjtka nebo pohádkové diva-
dlo pro milovníky psů – své-
rázná adaptace Čapkovy Dá-
šeňky. To je jen část výrazných
inscenací, které ostravští diva-

delníci v rámci 8. ročníku festi-
valu Ostrava v Praze představí
mezi 4. a 8. listopadem v Pra-
ze. Velkolepě pojatá přehlídka
nabídne letos nejbohatší pro-
gram ve své historii – celkem
osm špičkových, diváky i kriti-
kou ceněných a v Ostravě dlou-
hodobě vyprodaných inscena-
cí v podání všech čtyř ostrav-
ských divadel. „Letos slavíme
750. výročí první písemné
zmínky o Ostravě, a proto
jsme se rozhodli v rámci festi-
valu Ostrava v Praze představit
nejen nové hry, ale přivézt vý-
běr těch nejlepších a nejúspěš-
nějších inscenací posledních
let,“ vysvětluje Jiří Nekvasil, ře-
ditel Národního divadla mo-
ravskoslezského. MET

Rockoví experi-
mentátoři chystají
show se symfoňá-
kem.O scénu se
postará Milan Cais
z Tata Bojs.

V Česku není moc kapel z al-
ternativní scény, co by si
troufly udělat koncert vý-
hradně ve své režii. Kladen-
ská kapela Zrní je výjimkou.
Vedle známých a komerčně
úspěšných projektů, jako
jsou Kryštof, Tři sestry, Tata
Bojs nebo Tomáš Klus, připra-
vuje vlastní velkou koncertní
show. Jedná se největší samo-
statný koncert v jejich histo-
rii. „Já jsem hrdej, že jsme do
toho šli a rozhodli se sami
zorganizovat takhle velkej
koncert. Plní se nám tím klu-
kovskej sen a naplňuje slib,

kterej jsme si na začátku dali.
Na koncertě budou velký svět-
la, skvělej zvuk, scéna od Mi-
lana Caise, půlku koncertu
nás bude doprovázet filhar-
monie Hradec Králové, v ně-
kolika písničkách nás dopro-
vodí tanečníci z taneční sku-
piny Dekkadancers,“ říká pro
deník Metro zpěvák
a frontman kapely Honza Un-
ger. O návrh scény se postará
hudebník a vizuální umělec
Milan Cais, který hraje v ka-
pele Tata Bojs. Právě pro svou
kapelu z pražské Hanspaulky
připravuje zajímavou světel-
nou show s videoprojekcemi.
Nějaký podobný zážitek bu-
dou moct zažít i návštěvníci
koncertu Zrní. „Milanovi dů-
věřujeme. Nic speciálního
jsme po něm nechtěli. Teda
kromě medvěda skákajícího
na trampolíně. Toho nám ale
zatrhl,“ směje se Honza.
Kromě symfoňáku z Hrad-

ce Králové, souboru Dekka-

dancers, který je považován
za jeden z předních součas-
ných tanečních souborů
v Česku, program obohatí
také exhibice Martina Draži-
la na BMXkole. Ten je považo-
vaný za českou flatlandovou
hvězdu, tedy v akrobacii na
kole.
„Před pár měsíci jsme hráli

na piazzetě Národního diva-
dla. Jednalo se o improvizova-
ný představení s taneční sku-
pinou VerTeDance a při zvu-
kovce jsme pozorovali kluka,
kterej na opačný straně toho
náměstíčka zrovna trénoval
triky na BMX kole. Nás to na-
tolik zaujalo, že jsme se roz-
hodli nějakýho takovýho bi-
kera najít a zahrát si s nim ve
Foru Karlín pár písniček. Spo-
jit naši hudbu a tenhle balet
na kole. Nakonec jsme se do-
mluvili právě sMartinemDra-
žilem. Na to se moc těším,“
uzavírá Honza Unger z kape-
ly Zrní. MAREK PEŠKA

Emma má nový singl
Emma Smetana vydává nový singl Can't Give You Up, ke
kterému natočila videoklip – již tradičně v režii jejího
partnera Jordana Haje a jeho bratrance Givinara Kříže.
„Chtěla jsem složit taneční věc, svižnou, trochu tajem-
nou, s absolutně současným zvukem. Ve studiu jsme sice
strávili asi pětinásobek původně vyhrazeného času, ale
jsem přesvědčená o tom, že to stálo za to. Lidé, co už
nový singl slyšeli na koncertech, zatím všude tančili
a tleskali, jako by to znali už dávno,“ říká Emma o novém
tracku, který napsala spolu s Jordanem Hajem a s produ-
centem Jiřím Burianem. Smetana se chystá na několik
koncertů – třeba 2. prosince vystoupí v Praze s Marikou
Gombitovou. MARIELLE TEPPER

Norbert Lichý exceluje ve Spalovači mrtvol. SMART COMM

Kapela Zrní BARBORA JOHANSSON

Pokřtí desku

Koncert Zrní se uskuteční
11. října v pražském Foru Kar-
lín. Kapela tu pokřtí svou
pátou desku s názvem Jiskřící.

● Zrní s velkými orchestry už
v minulosti hráli. Třeba na
Colours of Ostrava s Janáčko-
vou filharmonií Ostrava.

● Mají na kontě nominace na
hudební ceny Vinyla, Apollo
a Anděl. Právě posledně jme-
novanou cenu získali v roce
2012 v kategorii Objev roku.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Ostravské divadlo. Skvělé
představení míří do Prahy

Po 16 letech si
Zrní plní sen





www.metro.cz SERVIS středa 4. října 2017 20

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1929

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Hej, lidi, přichází zima.
Kdo nepřezouvá s námi,
přezouvá proti nám!“

MAREK MAHDAL
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Pyšná princezna,
slavná pohádka
režiséra Bořivoje
Zemana, měla
premiéru roku:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

2 Poslední typ velké
obchodní plachetnice
se třemi až čtyřmi
stěžni soutěžící
s parníky byl:
a) kliper
b) bark
c) briga

3 Zlatá bula sicilská
potvrzující a rozšiřující
výsady českých králů
k říši římské je z roku:
a) 1111
b) 1212
c) 1313

4 Náhrada stravy na
vojně, zpravidla
v penězích, bývala
v minulosti nazývána:
a) revers
b) reduta
c) reluta

5 Malé pevnostní město
Terezín nedaleko
řeky Ohře se nachází
pouze pár kilometrů
od:
a) Litoměřic
b) Mělníka
c) Českého Dubu

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a

Počasí

Sudoku

15:10 To je vražda, napsala V
16:00 Cestománie
16:35 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

17:10 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Folklorika
14:30 Evropa dnes
14:55 Velký svět techniky
15:40 Klíč
16:10 Můj skřítek se jmenuje

Resmay
17:05 Sto divů světa (2/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina ledvin
19:15 Pološero – Druhá šance
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Místo zločinu Plzeň
(6/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Brigádnice z biofarmy se
záhadně ztrácejí a zůstávají
nezvěstné. Plzeňské krimi-
nalistické oddělení vedené
plukovníkem Drtinou se je
snaží vypátrat. Hrají:
L. Vaculík, M. Stránský,
J. Zadražil, V. Kratina a další

21:00 Sanitka 2 (6/13)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:25 Hobby naší doby
01:54 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Tokio, planeta Edo
Atraktivní výlet do japon-
ské metropole, o které se
mnohé traduje, ale jen část
je pravda

21:00 Na cestě po středním
Uzbekistánu

21:30 Vůně Atén s Miroslavem
Donutilem (5/7)

22:00 Světský (5/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (1/13)
00:30 Šílený svět studené

války: Jaderný poker
01:20 Stopy, fakta, tajemství
01:50 Chcete je?
01:55 Z očí do očí
02:25 Jak se bydlí v retrostylu
02:50 Památky na prodej
03:05 Nezapomenuté písničky

ČT2

20:15 Modrý kód (42)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (7)

Detektivní seriál (ČR,
2017)

23:55 M.A.S.H (127)
Válečný seriál (USA,
1972-1982)

00:25 M.A.S.H (128)
Válečný seriál (USA,
1972-1982)

00:55 Komisař Rex II (8)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

02:00 Komisař Rex II (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

03:00 Rosamunde Pilcherová:
Trny v údolí květin
Romantický film (N, 1998)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Dokáže se Petra přizpůsobit
stejně temperamentnímu
prozatímnímu manželovi
Jakubovi a zvládne Eva
údajně zlobivé děti
a vznětlivého manžela?

21:35 Malé lásky
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans
(12)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:40 Vražedná čísla IV (10)
00:35 Dr. House VI (14)
01:25 Dr. House VI (15)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XII (12)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (55)

NOVA

20:15 Černá listina:
Vykoupení (4)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
R. Eggold, E. Gathegi,
F. Janssenová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(13)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Teorie velkého třesku
(14)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 Tyran II (9)

Seriál (USA, 2015)
00:10 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (11)
01:45 Tyran II (9)
02:45 Applikace
03:15 American Horror Story:

Freak Show (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (56)
14:00 Dr. House VI (14)
15:00 Dr. House VI (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3313)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor: Nové

příběhy III (1)
13:15 Siska VI (13)

Krimiseriál (N, 2005)
14:30 Policie Hamburk VI (24)

Dopravní nehoda 1/2.
Krimiseriál (N, 2011)

15:30 Komisař Rex II (8, 9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama V (1)
12:55 Simpsonovi IX (21)
13:25 Simpsonovi IX (22)
13:55 Simpsonovi IX (23)
14:25 Simpsonovi IX (24)
14:55 Teorie velkého třesku (11)
15:25 Teorie velkého třesku

(12)
15:50 Futurama V (2)
16:15 Hvězdná brána (8)
17:10 Top Gear XVII
18:20 Simpsonovi IX (25)
18:50 Simpsonovi X (1)
19:20 Simpsonovi X (2)
19:50 Simpsonovi X (3)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Moje love
13:35 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 4. října 2017 21

Marek Blíma
Kráčmar

Ano. Ale ty výsledky
už jsou stejně dány

předem.

HOLD
KATALÁNSKU

V reakci na jednostranné vyhlášení suverenity slovenským
parlamentem provázené zapalováním „vater svrchovanosti“
vyslala 17. července 1992 pražská federální vláda do Bratisla-
vy zvláštní policejní jednotky s cílem hájit právo a územní
celistvost republiky. První část věty odpovídá skutečnosti, ve
druhé jsem popustil uzdu své představivosti. Jak by to asi do-
padlo, kdyby se před čtvrtstoletím Praha slovenským separa-

tistům – podobně jako v neděli
Madrid těm katalánským – po-
kusila zatnout tipec? Nejde o pří-
liš náročné intelektuální cviče-
ní: Československo, jež zaniklo
o půl roku později dohodou, by
se rozpadlo tak jako tak, rozvod
by však byl bolestnější. Pro Slo-
váky, kteří si svou impulsivností

s Katalánci nezadají, by se stali Češi úhlavními nepřáteli
a řada z těch, kdo si nepřáli rozdělení (na jaře 1992 jich prý
byla většina), by změnila názor. Pravda, tehdejší českosloven-
ský premiér Jan Stráský nebyl Mariano Rajoy a Češi nejsou
Španělé; večer rádi sedí doma nebo v hospodě a hází do sebe
půllitry. I v roce 1992 jsme takhle seděli a zmoženi stupňující-
mi se slovenskými požadavky jsme nakonec mávli rukou
a řekli: Ať si jdou! Vysoká konzumace piva, byť není nejzdra-
vější, se občas změní v zásadní mírový faktor.
Španělský premiér v Barceloně přestřelil; záběry babiček vle-
čených policisty od volebních uren jsou k vidění zhruba tak
často jako zatmění slunce měsícem. Rajoy měl zatmění rozu-
mu a Katalánci mu za to vystaví účet.
www.martindanes.com

Citát

Večer rádi sedí
doma nebo
v hospodě a hází
do sebe půllitry.

Šimon
Tokar

Jen když se může
hlasovat přes

internet, jinak ne.

Posíláte hlasy do soutěží?

inzerce

Pokud vám dnes v práci
něco nevoní, dejte to hlasitě

najevo. Možná byste však měli volit po-
kud možno diplomatický způsob.

Beran 21/3–20/4
Rádi byste se ve svém životě
zaměřili na komfort a zabez-

pečení své rodiny. Dnes si kolem toho
začnete zjišťovat možnosti.

Váhy 23/9–23/10

Jindy by vás konkurence
v podobě aktivních kolegů

anebo jiných podnikatelů pořádně na-
kopla, dnes jen poraženecky sedíte.

Rak 22/6–22/7
I když v práci nedostáváte
pochvalu často, je o vás zná-

mo, že jste vynikající pracovníci. Dnes se
v tom smyslu vyjádří i šéf.

Kozoroh 22/12–20/1

V zaměstnání se šíří zprávy
o tom, že vaším novým šé-

fem se může stát někdo, koho z duše
nesnášíte. Uvažujte o změně místa.

Býk 21/4–21/5
Sbíráte v sobě odhodlání
k vykročení ke zcela novým

začátkům. Chcete, aby věci už přestaly
stagnovat a něco se začalo dít.

Štír 24/10–22/11

Své myšlenky vyjadřujete
velmi odvážně a nebojíte se

jít ani proti proudu. Dnes tím na někoho
důležitého velice zapůsobíte.

Lev 23/7–22/8
Merkur vám propůjčuje
uvážlivost i v oblasti financí.

Dnes se například díky němu rozhodne-
te neutratit peníze za zbytečnost.

Vodnář 21/1–20/2

Nezlobte se dnes na kolegy
v práci kvůli pomalejšímu

tempu jejich práce. Ne každý zvládne
pracovat tak rychle jako vy.

Blíženci 22/5–21/6
S financemi to nevypadá
teď příliš růžově. Spojujete

si s nimi pocit vlastního úspěchu, a tak
na vás dnes zase padne deprese.

Střelec 23/11–21/12

Zkoušeli jste někdy zúročit
svůj talent? Nyní je čas se

o to pokusit. Možná to vyjde, možná ne.
Ale za zkoušku to stojí.

Panna 23/8–22/9
V práci dnes vzbudíte dojem
někoho, kdo je velmi unave-

ný až rezignovaný. Neubráníte se otáz-
kám kolegů, co se s vámi děje.

Ryby 21/2–20/3

Mé karty znají vaše šance!

ZAMILUJE
SE DO VÁS?

e!

KartářkaMatylda
Napište miSMS ve tvaru17SDJ a svoji otázku na
číslo904 30 55 nebo volejte na906 70 30 35

Pošlete SMS ve tvaru 63JA
a svůj dotaz na číslo 904 30

AP
0 46

FINANČNÍ HOROSKOP!
Nahlédněte do své budoucnosti!

Pošlete SMS ve tvaru 63JAP
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

FINANČNÍ HOROSKOP!

Horoskop na středu 4. 10.

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

SEPARATISTA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Stoupenec snahy po
odloučení od skupiny,
od státního, politického
nebo kulturního celku

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Petr
Karásek

Ne, jednou jsem
zkoušel parlamentní

volby.

Dopisy a vzkazy

Je tu říjen. Měsíc
plný událostí
Nastane změna času, při-
pomeneme si vznik samo-
statného Československa
a půjdeme k volbám. To
poslední nás pronásleduje
na každém kroku. Televi-
ze, noviny a nejen ty papí-
rové, billboardy. Lidé sice
o volbách až tak moc ne-
mluví, ale o to více o nich
mohou přemýšlet. Je tu to-
tiž jedna velká neznámá.
Komu dát hlas? Ale říjen
je i měsíc barevného pod-
zimu, který tiše vstoupil.
Zastavme se tedy a poko-
chejme se tou barevnou
krásnou, než se tiše snese
k zemi.
PODZIMNÍ NÁLADA
Dech vánku doprovází
vůně podzimu
a listí nad studánku
tam někam zanese
a ono sklouzne se
po vodní hladině
a zmizí.
Kapičky rosy
v krajkové pavučině
se rozhoupou
a jejich cinkot
jak perliček smích
se rozezní krajinou.
To loučí se podzim
písní nevinnou
a Zima žezlo své vlády
pozvedá.

DAGMARA BOČKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Vážně jsem to
neřešil a nijak
jsem na to
netlačil.“
JAROMÍR JÁGR

ČESKÝ HOKEJISTA
Hokejový velikán byl připravený

zůstat doma a začít sezonu
v Kladně. Kontrakt s Calgary
Flames v NHL ho překvapil.



www.metro.cz JOB středa 4. října 2017 22

Počet uchazečů
o studium učeb-
ních oborů dlouho-
době klesá, přitom
uplatnění najdou
řemeslníci snadno.

Podle odhadu Hospodářské
komory České republiky
schází na trhu práce až 300 ti-
síc řemeslníků.

Zatímco podle údajů České-
ho statistického úřadu navště-
vovalo v roce 2006 střední od-
borné školy s maturitou
a střední odborné školy s vý-
učním listem téměř 385 tisíc
žáků, v loňském školním roce
jich bylo jen necelých 270 ti-
síc. Některé školy přesto hlásí
obrat k lepšímu. „V letošním
školním roce jsme do první-
ho ročníku přijali celkem 502
žáků, vloni to bylo jen 444. Po-
čet žáků v naší škole stoupal

i v minulých letech, letos je
ale nárůst vyšší. Kapacita prv-
ních ročníků však stále není
naplněná. Přijmout jsme
schopni 550 až 600 žáků,“
řekl Miloslav Janeček, ředitel
Střední odborné školy Jarov.

Podle ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy
trvá velký nedostatek žáků
v oborech sklenář,montér vo-
dovodů a kanalizací, slévač
nebo kovář. Podobně jsou na
tom i obory pokrývačské,
klempířské a dlaždičské.
Malý zájem je i o obory hut-

ník, umělecký keramik, mo-
delář, kameník, kamnář
nebo sklenář. „Dlouhodobě
nejmenší zájem je o obory,
po kterých je na trhu práce
největší hlad, konkrétně se
jedná o učební obory tesař,
pokrývač, klempíř či sklenář.
Největší zájem uchazečů za-
znamenávají obory instala-
tér, truhlář a zahradník. V po-
sledních letech se k populár-
ním přidaly obory podlahář

a strojní mechanik,“ doplnil
Miloslav Janeček. „Nedostat-
kové jsou také obory se sta-
vebním a strojírenským za-
měřením, v oblasti služeb je
situace lepší,“ dodal Roman
Pommer, viceprezident Hos-
podářské komory ČR a prezi-
dent Cechu obkladačů.

Poptávka rapidně překraču-
je nabídku. Na kvalitního ře-
meslníka si zákazník počká
nejméně půl roku. „Nedosta-
tek řemeslníků se datuje už
do počátku 90. let, kdy začala
kampaň – všichni mladí lidé
by měli mít maturitu a vyso-
kou školu. Tento porevoluční
trend pomalu opadá. Mnoho
absolventů základních škol
zvolí učební obor s jasnýmpří-
slibem pracovního uplatnění.
Firmy se o kvalitní řemeslní-
ky přetahují a nabízejí jim
mzdy i přes 50 tisíc korunmě-
síčně,“ uvedl Pommer. Zájem
firem o řemeslníky a absol-
venty učebních oborů je ob-
rovský a dál poroste. MET

Nová válcovací trať
Společnost Vítkovice Ste-
el téměř za 315 milionů
korun zmodernizovala
v Ostravě svou válcovací
trať pro výrobu profilů.
Zvýší díky tomu kapacitu
výroby. Zároveň sníží spo-
třebu zemního plynu.

Ekonomika roste
Česká ekonomika vzrost-
la ve 2. čtvrtletí letošního
roku oproti loňsku o 4,7
procenta. Proti předchozí-
mu kvartálu se hrubý do-
mácí produkt podle České-
ho statistického úřadu
zvýšil o 2,5 procenta. ČTK

Nenechte si ujít tuto příležitost!

Pro naše značky ZARA, Bershka,
Stradivarius, Pull&Bear, Zara Home,
Oysho a Massimo Dutti hledáme
asistenty/ky prodeje pro nové obchody
na Chodově i pro stávající prodejny.

Zkuste s námi zahájit svoji profesionální
dráhu plnou možností a zapojte se
do týmu tvořeného nejlepšími odborníky.

Pokud máte zájem dozvědět se více, napište nám na:
hr@cz.inditex.com.

Těšíme se na Vás!!!

Máte rádi módu a chcete
pracovat ve světově
proslulé společnosti?

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Chybí řemeslníci.
Šance na víc peněz

Zprávy krátce

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 4. října 2017 23

První neony Dr.Max v Srbsku
se rozsvítily nad lékárnami
v ekonomicky nejvýkonnější
části země. Lékárny vyhlížejí-
cí tak, jak se s nimi pacienti
v Česku setkávají přes deset
let, najdou už klienti v hlav-
ním městě autonomní oblas-
ti Vojvodiny – Novém Sadu.

Investiční skupina Penta
vstoupila na srbský lékáren-
ský trh loni, když koupila lé-
kárny sítě Farmanea. Dnes tu
má kolem stovky poboček,
dosud ale žádná z nich nenes-
la barvy Dr.Max. „To se teď
mění,“ říká Sanja Džakovič,
která lékárny Dr.Max v Srb-
sku vede.

Kolik přesně je v Srbsku
lékáren Dr.Max?
Momentálně je to 99 v na-

šem vlastnictví a do konce
roku by měl počet vzrůst na
103. Je to hodně dynamický
akviziční proces, takže nevy-
lučuji, že příští rok by měla
přibýt další stovka.

Ve kterých městech Srb-
ska Dr.Max působí?

Většinou v hlavním městě
Bělehradě a pak také v No-

vém Sadu a Niši – všechno
jsou to důležitá centra. V již-
ním a středním Srbsku
ovšem působíme i v dalších
menších městech.

Proč jste první lékárnu
v „dresu Dr.Max“ otevřeli
v Novém Sadu?

Protože tam působil s pěti
lékárnami řetězec, který
jsme koupili nejdřív. Ale roz-
hodli jsme se rebrandovat tu
nové lékárny i proto, že Novi
Sad je město tradičně otevře-
né novým myšlenkám a kon-
ceptům. A Dr.Max nový kon-
cept nepochybně představu-
je. Momentálně se už chystá-
me na přestavbu prvních lé-
káren v hlavním městě Běle-
hradu a jsme zvědaví na prv-
ní reakce klientů.

Jak rychle chcete lékárnám
měnit tvář?
Změna vzhledu je velmi dů-

ležitá pro posílení pozice na
trhu, to je nám jasné, a tak by
jich do konce roku 2018měla
být stovka. Jednotlivé poboč-
ky mají samozřejmě různou
důležitost. Nejrychleji chce-
meměnit důležité lékárny ve

velkých městech. Čekají nás
velmi bouřlivé časy, zejména
v příštích dvou letech.

Jak v Srbsku vypadá trh?
V Srbsku působí tři a půl ti-

síce lékáren, na jednu tedy
připadají asi dvě tisícovky
lidí. Pokud jde o trh práce, far-
maceuti u nás vycházejí ze

čtyř fakult, ne z pouhých
dvou jako u vás. I tak je ale si-
tuace komplikovaná. Husto-
ta sítě není malá, a takmluví-
me o velmi konkurenčním
prostředí. Řada kvalifikova-
ných sil také Srbsko opustila
a pracuje v západní Evropě.
A obsadit kvalitním personá-
lem lékárny v menších měs-

tech v odlehlejších oblastech
není opravdu snadné.

Bude v Srbsku možné
koupit produkty vlastní
značky Dr.Max?

Na trh ji chceme uvést už
v první polovině příštího
roku – společně s věrnostním
systémem, jak ho znají i čeští
pacienti. Považujeme obojí za
opěrné body svého působení
na trhu. Tyto pilíře by měly
představovat naši silnou výho-
du, protože přes vysoký počet
lékáren Srbsku zdejší trh stá-
le neprošel konsolidací. Velké
sítě s vlastní značkou a věr-
nostním programem jsou ně-
čím, co zdejší trh takřka ne-
zná, a my bychom se tímměli
výrazně odlišit, a především
získat loajální klienty.

Jak se veřejnost v Srbsku
dívá na řetězce?

Řetězce lidé u nás obecně
vítají a dobře přijímají, ze-
jména ty nadnárodní. Větši-
nou je totiž vnímají jako ga-
ranty vysoké kvality nabíze-
ného zboží i poskytovaných
služeb. Dr.Max je v tomto
směru určitě nezklame. -MP-

Slavnostní otevření lékárny Dr.Max v Novém Sadu DR.MAX

Rozbalte to s námi ve velkém
i ve Vašem městě.

Pro více informací volejte zdarma
800 100 500 nebo navštivte
www.naborovedny.cz

Dr.Max odstartoval v Srbsku



komerční příloha METROLIVE středa 4. října 2017 24

Důraz na průběžné zvyšování
kvalifikace a kontinuální
vzdělávání – to je trend, který
je pro dnešní pracovní trh, po-
tažmo celou společnost velice
příznačný.
Není tedy divu, že kurzy ce-

loživotního vzdělávání si zís-
kávají značnou oblibu – oteví-
rají totiž nové možnosti kari-
érního růstu.
Například na Univerzitě

Jana Amose Komenského Pra-
ha se dlouhodobě specializují
na vzdělávání učitelů.

„Aktuálně nabízíme posled-
ní volná místa v programech
celoživotního vzdělávání za-
měřených na získání kvalifi-
kace pro působení ve středo-
školskémvzdělávání a na spe-
ciálních školách,“ popisuje
prorektor pro pedagogickou
činnost UJAK doc. PhDr. Ka-
rel Kohout, CSc.
V nabídce jsou hned dva

programy. Doplňkové peda-
gogické studium určené pro
uchazeče s vysokoškolským
vzděláním neučitelského za-
měření k získání plné kvalifi-

kace pro vyučování na střed-
ních školách a pro získání
plné kvalifikace na pozici
mistra odborného výcviku na
učňovských školách a Studi-
um v oblasti pedagogických
věd – speciální pedagogika za-
jišťující speciálně pedagogic-
kou kvalifikaci v souladu
s platnými zákony.
Absolventmůže působit na

základních či středních ško-
lách na pozicích, kde je poža-
dována speciálně pedagogic-
ká kvalifikace. Uzávěrka při-
hlášek je, stejně jako u vyso-
koškolských programů UJAK,
15. října.

Zvláštní důraz je na UJAK
kladen na výuku cizích jazy-
ků – a univerzita je v součas-
nosti jedinou institucí v Čes-
ku, kde lze vykonat prestižní
mezinárodní jazykové zkouš-
ky telc.
„Ty mohou výrazně pomo-

ci například při hledání uplat-
nění nejen v zahraničí, ale
především ve státních institu-
cích a v celé řadě firem sídlí-
cích v České republice, neboť

jednoznačně potvrdí získané
jazykové znalosti.

V cizině tak usnadní hledá-
ní zaměstnání nebo zname-
nají zvýhodnění při žádosti
o státní občanství,“ popisuje
vedoucí Katedry cizích jazy-
ků Univerzity Jana Amose Ko-
menského Praha Mgr. Růže-
na Nováková.
Evropské jazykové certifi-

káty telc tvoří systém jazyko-
vých zkoušek odpovídajících
Společnému evropskému re-
ferenčnímu rámci a jsou sou-
částí Seznamu standardizova-
ných jazykových zkoušek mi-
nisterstva školství mládeže
a tělovýchovy.
Zkoušky pro získání certifi-

kátů telc mohou samozřejmě
skládat i zájemci z řad široké
veřejnosti – ti se také mohou
hlásit do celé řady jazyko-
vých kurzů.
Specialitou UJAK je také

MBA program Řízení lid-
ských zdrojů a EU, který je
držitelem prestižní meziná-
rodní akreditace organizace
FIBAA.

Akce typu cashbackmají Češi
v oblibě a stále častěji je vyu-
žívají i nejrůznější výrobci
elektroniky. Třeba jako teď je-
den z největších světových vý-
robců tiskáren Epson. Pokud
jste se s tímto termínem ještě
nesetkali, pak vězte, že se jed-
ná o akci, při níž vám v tomto
konkrétním případě Epson
vrátí z ceny zakoupené tiskár-
ny až 3050 korun. Akce se
týká vybraných tiskáren s in-
koustovým tankovým systé-
mem, který nahrazuje klasic-

ké inkoustové kazety (car-
tridge) speciálními velkoobje-
movými lahvičkami. Ty
v kombinaci s vysokokapacit-
ními nádržkami snižují pro-
vozní náklady až o 90 pro-
cent. Tisk jedné černobílé
stránky ve formátu A4 tak
u nejúspornějšíchmodelů vy-
jde na necelých 6 haléřů bez
DPH a výtisk jedné fotografie
vyjde přibližně na 80 haléřů.
Při standardním využití vám
navíc inkoust dodaný v bale-
ní vystačí až na dva roky.

Do akce je v tuto chvíli zařa-
zeno 15 inkoustových tiská-
ren a dalších osm ještě přiby-
de během září a října. Z této
pestré nabídky vybíráme na-
příklad multifunkční tiskár-
nu Epson L386 s wi-fi vhod-
nou pro domácnosti a menší
kanceláře, za kterou obdržíte
při nákupu do konce roku na-
zpět 800 korun. Chcete-li při
pořízení nové tiskárny ušet-
řit, obraťte se na největší IT
e-shop v ČeskuMironet (miro-
net.cz/epson-cashback).

Ani po příchodu
řady P10 se Huawei
neloučí s předcho-
zí generací smart-
phonů, na pulty
obchodů dorazil
model P9 Lite Mini.

Cílí naméně náročné uživate-
le, kterým ovšem nabídne vý-
borné zpracování a takémen-
ší, pětipalcový displej.

Telefon klade důraz na cel-
kovou ergonomii, aby se
dobře držel v ruce a dal se po-
hodlně ovládat i jednou ru-
kou. Nahrává tomu kromě
menších rozměrů také po
stranách zaoblené 2,5D sklo
zpevněné kovovým rámeč-
kem. Úchop by vámneměl dě-
lat problém také díky tloušť-
ce pouhých 8 mm.
Výkon telefonu postačí pro

svižný běh operačního systé-
muAndroid 7 s tradičnímuži-
vatelským rozhraním EMUI
ve verzi 5.1 a naprostou větši-

nu běžně používaných aplika-
cí. P9 Lite Mini není zapově-
zen ani hráčům, kteří se při
hraní mohou opřít o čtyřjá-
drový procesor Qualcomm
Snapdragon 405 a 2 GB ope-
rační paměti. Pro fanoušky fo-
cení Huawei přichystal kom-
binaci 13Mpx zadního
a 5Mpx předního fotoapará-
tu. Pořízené snímky pak mů-
žete ukládat na 16GB vnitřní
paměť, případně paměťovou
kartu o velikosti až 128 GB.
V případě, že paměťovou kar-
tu nevyužijete, zbyde vám

k dispozici volný slot pro dru-
hou SIM kartu. Nezapomnělo
se ani na zabezpečení
a usnadnění přístupu k často
používaným funkcím pomo-
cí čtečky otisku prstů.

Programy celoživotního vzdělávání.
Prestižní jazykové certifikáty telc

Tiskárna Epson MIRONET

Huawei P9 Lite Mini MIRONET

Logo Univerzity Jana Amose Komenského Praha UJAK

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.0” IPS displej / 4jádrový procesor / 2 GB RAM
16GB / 13 + 5Mpx fotoaparát / Android 7.0

objevuj svět

4.290,-

P9 lite mini

Epson cashback: teď je ta nejvhodnější
chvíle pro nákup nové tiskárny

Huawei P9 Lite Mini



Oznámení
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.153147

Práce - nabídka
• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141250

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz,tel.
777443555141483

• Na vykládku kamionů v Raj-
hradě a Blučině přijmeme fyzicky
zdatné muže s možností ubytová-
ní! Prac. doba po-pá, Rajhrad
6:30-8:00 h. a 14:00-21:00 h. Depo
Blučina 14:00-22:00 h. Mzda 95
Kč/h. čis., volné víkendy, DPP, tý-
denní zálohy. Dlouhodobá spolu-
práce. Tel. 734250582, e-mail:
h.krobova@naraaag.cz153681

• Do provozu ve Velké Bíteši při-
jmeme muže na DPP. Mzda 100
Kč/hod. čistého, týdenní zálohy.
Možnost ubytování. Tel. 734250582,
h.krobova@naraaag.cz153682

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141502

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, bydliš-
tě Praha! www.jobleader.cz,
volejte 725921922 141521

• Ve St. Boleslavi hledáme
muže, ženy namontáž bezpeč-
nostních pásů, 8 hod. denně,
3směnný provoz. Plat od 110
Kč/hod. čist, i pro cizince! T.
602667161141769

• V P 10 pro výrobu pneuma-
tik hledáme muže do 45 let,
nástupní plat od 110 Kč/hod.
čistého. 3 směny, 8 hod./den,
so-ne volno. Tel. 602667161,
606855715141778

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141939

• Sanitáře/ku pro Interní od-
dělení Strahov přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned, nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Petra Vagenk-
nechtová, tel. 225003203,
petra.vagenknechtova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.142316

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 142320

• Stavební firma Northtech.
Přijmeme instalatéra - topená-
ře do HPP. Práce v Praze. Poža-
dujeme vyučení v oboru. Pod-
mínkou čistý TR. Volejte:
603413180142361

• Město Rudná přijme účetní.
Požadujeme ekonomické
vzdělání, znalost podvojného
účetnictví, praxe v oboru, ori-
entace v legislativě a daňo-
vých zákonech. Bližší info na
úředních deskách na
www.rudnamesto.cz nebo na
tel.: 311652327,
tajemnik@rudnamesto.cz.142378

• BS přijme strážné pro Oti-
ce-Stránčice (Pha-východ), i
pro ID, SD, mzda od 17 000 Kč,
nábor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel: 224109445. 152720

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovního místa úředník
úřednice; sjednaný druh práce
sociální pracovnice/sociální
pracovník. Informace k výběro-
vému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovaným doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
13.10.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 152861

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 130 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100152872

• Práce Ihned, možnost týden-
ních výplat! Bezpečnostní pracov-
ník Praha – vhodné i pro ženy. Až
120 Kč/hod. Volejte 601 569 798 152884

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438 152893

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 150
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze, v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Volej-
te 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152923

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník v
Rudné u Prahy až 25 000 Kč měsíč-
ně. Firemní svoz zajištěn, dlouho-
dobá spolupráce, bonusy, straven-
ky, příplatky. Krátký/dlouhý tý-
den. Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152933

• Hledáme pracovníky do cen-
trálního skladu a armovny v
Radotíně. Práce na 2 směny.
Mzda 25-35000 Kč,13 plat, do-
volená 5 týdnů, příspěvky na
oběd, bezúročná půjčka, dů-
chodové připojištění, atd. Po-
žadujeme bezúhonnost, spo-
lehlivost, dobrý zdravotní
stav. Nástup ihned. KONDOR
s. r .o . Praha, T 739018324 153017

• Hop On - Hop Off hledá asis-
tenty do autobusů. Požadujeme
komunikativní angličtinu a chuť
pracovat s lidmi. Na HPP i DPP.
Více info na tel. 602405701.153062

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na
www.praha-slivenec.cz.153069

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku eko-
nomického úseku. Požadavky
min. SŠ vzdělání ekonomické-
ho směru, znalost vedení účet-
nictví územně samosprávných
celků, účetní systémGINIS. Pla-
tové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší infor-
mace na:
www.praha-slivenec.cz.153085

• Přijmeme vrátné do P-Je-
neč. Vhodné pro ID, HPP, DPP.
Požadujeme znalost PC, flexi-
bilitu. Mzda 80Kč/h + příplat-
ky, měsíční odměna 1000 Kč.
T: 733122453 153132

• Agentura dom. zdrav. péče
přijme zdr. sestru, která ocení
zajímavé plat. a motivační
ohodnocení, flex. prac. dobu
a nábor. příspěvek. Tel:
257327278153141

• Domov pro seniory v Praze
5 hledá pečovatelky/le. Ná-
stupmožný ihned, za nadstan-
dardní mzdu, možnost stravo-
vání a ubytování. Tel.
770105598, 770105603 153161

• Hledáme pomoc. sílu do
škol. kuchyně - P 9 - H. Počerni-
ce, na zkrác. či plný úvaz. Poža-
dujeme spolehlivost. D. Růžičko-
vá tel. 605295533, 281012784153167

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859153196

• Zdravotní laborantku / labora-
torní asistentku pro Ústav lékařské
biochemie a laboratorní diagnosti-
ky - Laboratoř KDDL přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Praze.
Nástup 01.01.2018. Kontakt Vero-
nika Hauerová 224962665,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.153222

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme práci
operátorky na erotické lince!
Celá ČR! TOP výdělky! ŽL, PC a
internet nutné. T: 800700550153265

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Přijmeme invalidní občany
na lehkou Práci v ostraze,

ve vrátnici a recePci.
Práce na plný i částečný úvazek.

Nástup možný ihned.
Týdenní zálohy možné.

Lokality: Praha 6, Praha 8,
Praha 9 a Praha 10.

V případě zájmuvolejte:602828634.

SPŠS Betlémská hledá
tři učitele
strojírenských

odborných předmětů
a jednoho
učitele it
na plné úvazky.
Nástup ihned.

Kontakt:
reditel@betlemska.cz.

SPŠS Betlémská
hledá

na plný úvazek

Stálý pracovní poměr,
nástup ihned.

Informace:
reditel@betlemska.cz

251 092 161.

učitele ANJ

HLEDÁME

POKLADNÍ
130 KČ/HOD

BRIGÁDA
směny dle Vašich potřeb

peníze druhý den
školení zajištěno

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

AKCIOVÁ SPOLEČNOST
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

SECURITY/TOP GUARD
pro administrativní budovu

Nabízíme
mzda 25.000 - 30.000 Kč

ranní 12-ti hod. směny vč. SO a NE
nástup 24.10.2017

Požadujeme
komunikativní znalost AJ
reprezentativní vzhled
trestní bezúhonnost

Kontakt: 224 109 445, 777 470 798

Hledáte změnu?
Nebojíte se fyzické práce?

Toužíte mít konečně stálou práci
a pracovat v přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníka
do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,-, po zkušební době 25.000,-,
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte žádné zkušenosti? Nevadí! Vše zaučíme.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek

a galanterie
Košická 27, Praha 10 - Vršovice

Zkušenost v oboru metráž
či textil výhodou,
zaučení zajištěno.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Hledáme ZAHRADNICI, FLORISTKU
Do našeho týmu přijmeme zkušenou
zahradnici a zároveň zručnou floristku.

Požadujeme spolehlivost,
samostatnost a praxi v oboru.
Nabízíme kreativní práci v zajímavém
prostředí a pravidelnou spolupráci
v rozsahu cca. 20 hodin týdně.

Nástupní plat 110Kč/h.

Svůj životopis zasílejte na
info@lavidaverde.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme kuchařku nebo
pomocnou kuchařku. Vyučení
v oboru není nutné, praxe ve
stravovacím provozu výho-
dou. Tel. 731 516 882, email:
jidelna@ceskolipska.cz153271

• Přijmeme salátku na Prahu
4. Plat 25 000,- Kč. Pouze ranní
směna. Tel.: 722979205. 153276

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.153287

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. uči-
tele 1. a 2. stupně, školního
psychologa, asistenty pedago-
ga. CV na:
iveta.reznickova@zsvybiralova.cz,
tel. 776637295. 153307

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem skupiny
D, E pro ostrahu objektu v Řeži u
Prahy. Požadujeme: čistý RT, zdra-
votní způsobilost, spolehlivost, sa-
mostatnost. Nabízíme: 86 - 97
Kč/hod, stravenky + další benefity,
6 000 Kč/rok údržba uniformy, 9
000 Kč/rok příspěvek na do-
pravu, nábor příspěvek 3 000
Kč, za kamaráda 5 000 Kč bo-
nus. Zbraň zapůjčíme, PK zajis-
tíme. Vyhotovení ZP a NBÚ
prověrky s naší podporou. Z
Prahy a Kralup n/Vltavou vyni-
kající dopravní dostupnost.
Volejte bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz153324

• Přijme invalidy na odpoled-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Praze 3. Nabízíme
HPP,stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .153332

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Vhodné pro důchodce
nebo na brigádu. Info na tel
281864803, od 8-16 h.153336

• Všeobecnou sestru pro Oddě-
lení otorinolaryngologie do am-
bulance přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Kateřina Řezáčová 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra153345

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
AJ na plné úvazky. Nástup do-
hodou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 3/4 úvazek, nástup ih-
ned 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com153347

• Úklidová fa. přijme muže na
mytí oken a úkl. práce v Praze
- 18 000,- čist. na HHP i DPP.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.,
Křenova 15, P6-Petřiny.153356

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze, cca 10 -11.
000,- čist., 4-5 h. denně. Do-
stavte se osobně 8.30-10 h.,
Křenova 15, P6-Petřiny.153358

• Školní jídelna Praha - Radotín
přijme posily do kuchyně. Preferu-
jeme zkušenosti z velkých provo-
zoven a kladný vztah k dětem a
mládeži. Pracovní doba 6 -15 hod.
Volné víkendy, prázdniny, 5 týdnů
dovolené. Nástup 1.12.2017,
mzda 14.120 Kč, po zkušební
době osobní příplatky a odměny.
Kontakt: www.sjradotin.cz, te-
lefon: 607235840, mail:
info@sjradotin.cz, Ing. Zuzana
Ondrušová, ředitelka organi-
zace.153401

• Firma v Horních Počernicích
hledá expedienty - ženy i
muže na třídění tisku, denní
nebo noční směny. Nástup
okamžitě nebo dle dohody, I
cizince, dobré platové i pracov-
ní podmínky. Tel. 602480851153423

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153428

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. Tel.: 778412131 153450

• Hledáme skladníky/pickery i
bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.: 778412131 153460

• Administrativa - nabízíme
130 Kč/hod za přepisování
dat. Dlouhodobý projekt, mož-
nost záloh, směny dle domlu-
vy. Tel.: 222534534 153482

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153492

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153514

• Přijmeme zaměstnance a
brigádníka správy domů na
Praze 1. Požadujeme manuál-
ní zručnost, spolehlivost, vy-
hláška 50 výhodou, stavební
činnosti, znalost instalatérské
práce, organizační dovednosti
a ŘP. Nástup možný ihned. Ži-
votopis zasílejte na e-mail:
bayerova@mjs.narodni.cz a
volejte na 222 075 101153535

• Do české hospody v Praze 2
hledáme samostatného kucha-
ře s vlastními nápady. Informa-
ce na tel. 602302007 153547

• ATALIAN CZ s.r.o. přijme řidi-
če pro cisternový vůz, ŘP C+E,
ADR výhodou. Základní ná-
stupní mzda 30.000 Kč. Praha
10. Bližší info na tel.
734518299153588

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27,Praha 2 přijme asisten-
ta pedagoga, nástup říjen 2017.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz153615

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid Národního divadla.
Vhodné i pro důchodkyně. V
případě zájmu volejte tel.
605258042.153617

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.153644

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9, tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz153650

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha - Zbraslav.
Vhodné i pro důchodce, HPP i
DoPP, tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz153655

• Hotelová škola Radlická hle-
dá pracovníky vstupní recepce
školy a hotelové recepce na
12hodinový směnný provoz.
Nabízíme možnost trvalého
pracovního poměru i DPP. Na-
bídky s životopisem amotivač-
ním dopisem zasílejte na adre-
su rutovad@hs-radlicka.cz.153659

• UNIJOB: pravidelná brigáda
– kolkování zboží ve skladu,
prac. doba 7-17; 105Kč/h +
100 Kč stravenky + odměny.
Metro Opatov, zálohy denně!
T: 604376770 153678

• FPS s. r. o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí,
odečtů, montáží a správy te-
pelných zdrojů hledá do oddě-
lení odečtů a rozúčtování tep-
la a vody kolegu – kolegyni na
pozici technicko – administra-
tivní pracovník. Požadujeme
SŠ, znalost práce na PC, samo-
statnost, pečlivost. Nabízíme
dobré pracovní podmínky, od-
povídající platové ohodnoce-
ní. Nástup dle dohody. Životo-
pisy zasílejte na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz153680

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Nejde o prodej.
Tel: 724331501 153701

• Amboseli přijmemetaře/po-
peláře/obsluhu třídící linky do
Prahy. Výborné platové ohod-
nocení, ZÁLOHY, zajišťujeme
UBYTOVÁNÍ. Bezplatná linka
800100166.153706

• Pracovníky na úklid kancel.
prostor - Praha 1 a 5 - Po-Pá
5.30-8.00, So 6.30-9.00, Po-So
7.00-9.00. a Praha 6 - Po-Pá
17-21 h. Tel. 733539667 153716

• Nabízíme pozici noční vrát-
ný pro P 5 a P 9. Možnost plá-
nování směn. Nenáročná pozi-
ce. Po zapracování nab. příspě-
vek. Vhodné pro OZP. Tel.
731872540153717

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání a spolehlivost. Nejedná
se o metro ani nádraží. Tel.
731731393153750

• Nabízíme pozici obsluha čer-
pací stanice Benzina v Praze 3.
Požadujeme poctivost, praco-
vitost a příjemné vystupování.
T: 739081249. 153753

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku. Praxe výhodou.
25-50000 a výše, karier. růst,
zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, 602418727 153755

• BA přijme pro ostrahu pečo-
vatelských domů fyzicky zdat-
né pracovníky. Info na tel.:
777774099. Osobně Po+Čt v
10,00 hod. Ke Klimentce 15,
Pha 5. 153764

• Ba přijme pracovníky pro os-
trahu sportovního areálu na
Praze 5. Info na tel.:
777774099.153765

• Casino v Jesenici u Prahy a v
centru Prahy přijme kole-
gy/ně - obsluha herních auto-
matů. Nabízíme zajímavé
mzdové ohodnoc. a zaškolení.
Tel. 606614492153766

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audio techniky -
konference. Angličtina výho-
dou. Informace na tel.
736752785 v době od 7.30 do
15.30 hod.153775

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903153776

• Přijmu pracovníky pro OS-
TRAHU PRODEJNY - Václ.
nám., P 1. Kr./dl. týd.,
11.30-21.00 h. Dohoda 90
Kč/h. čistého, ŽL 105 Kč/h. Čis-
tý TR. Tel. 603421247153781

• Audiologickou sestru pro
Foniatrickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup 01.01.2018.
Kontakt Hana Svobodová,
2 2 4 9 6 4 9 1 3 ,
hana.svobodova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.153815

• Všeobecnou sestru pro Uro-
logickou kliniku přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Ing. Milan
Bauštěin, 224967851,
milan.baustein@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.153817

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 140747

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140875

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 17 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088153541

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133908

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 1

40955

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138263

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140915

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115413

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142191

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153662

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138449

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140005

CoreaCt reality vykoupí
nebo zprostředkuje

prodej vaší nemovitosti.

Rychlé aprofesionální jednání.
Tel.: 608 605 615

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

BEZPEČNOSTNÍ
INFORMAČNÍ SLUŽBA
hledá pracovníky úklidu,

údržbáře amalíře/lakýrníka.

Požadujeme: státní občanství ČR,
trestní bezúhonnost.

Nabízíme: stabilní pracovní dobu,
zázemí prestižní státní organizace,
příspěvek na stravování, 25 dní
dovolené, možnost ubytování.

Kontakt:
personal@bis.cz, 224 235 496

Hledá se PEKAŘKA a SALÁTÁŘ/KA
s praxí i bez. Nástup na HPP či VPP
(dle dohody).
Vaříme na Praze 4 – Pekárenská 10,
Michle. Pro bližší informace pište na
lucie.polifka@seznam.cz či volejte
731 583 025.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• Vdané záletnice z Prahy!
Zahni! Stačí poslat SMS ve tva-
ru 19BFL a text na 909 15 50
• Najdu tady parťáka do po-
stele? Sexy pražanda Jana 41.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 19AZB a tvůj text!

BUDU TĚ MUČIT !
Domina Radka 41.

Tel.: 909 801 801 kód PJH62

• Po rozvodu chci začít znova.
Tentokrát ale bez citů, hlavně
se spoustou sexu! Nadržená
Mirka 53. Máš stejně? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
37EZK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní



www.metro.cz SPORT středa 4. října 2017 27

Hokejové Brno slaví v Lize
mistrů další výru. Kometě vy-
šel vstup do zápasu, po nece-
lých pěti minutách vedla 2:0.
Brňané měli hru pod kontro-
lou a na začátku třetí dvaceti-
minutovky navýšili náskok
na 4:1, po hrubých chybách
ale umožnili soupeři za 160
sekund třemi góly srovnat.
O dvoubodové výhře pak roz-
hodlo prodloužení. SIM

Hokejisté Liberce porazili
v pátém zápase základní sku-
piny E Ligy mistrů Davos 4:3
a zajistili si postup do
play-off. Gólem a asistencí se
na tom podíleli útočníci Do-
minik Lakatoš a Lukáš Jašek.
Barvy švýcarského týmu hájil
hájil i český reprezentant Ro-
bert Kousal. „Narazili jsme na
soupeře, který v první třetině
dominoval, a jsem rád, že
jsme neinkasovali. Potom
jsme hru vyrovnali, byl to sou-

boj chyb dvoumladých týmů.
Na konci jsme málem po naší
chybě ztratili vítězství, postu-
pu přes Davos si cením,“ řekl
trenér domácích Filip Pešán.
„Byl to dobrý zápas, z naší
strany bohužel s chybamimla-
dých hráčů. Snažili jsme se,
ale nedařilo se nám. Liberec
hrál velmi dobře a zaslouženě
vyhrál. Máme velmi mladé
mužstvo, hráči někdy ztratili
hlavu,“ uvedl kouč Davosu
Arno Del Curto. ČTK

Hokejisté Třince se představi-
li na ledě švédského mistra
s vědomím, že pokud vyhrají,
postoupí do play-off. Oceláře
posunul do vedení v přesilo-
vé hře Polanský. Od druhé tře-
tiny byli však aktivnější do-
mácí hráči a podařilo se jim
vyrovnat. Další gól už nepadl.
O vítězství HV 71 rozhodly sa-
mostatné nájezdy. Ocelářům
v závěrečném zápase skupi-
ny stačí získat bod. SIM

5
Hokejisté Pardu-
bic vyhráli v přede-
hrávce 14. kola
extraligy na ledě
pražské Sparty 3:1.

Východočeši zabrali po třech
duelech bez bodu a posunuli
se z posledního místa na tři-
náctou pozici o tři body před
Litvínov. Pardubice po šesti
prohrách z posledních sedmi
zápasů nastoupily poprvé
v sezoně s devatenáctiletým
brankářem Milanem Klouč-
kem, který chytá na střídavý
start za prvoligové Litoměři-
ce. V extralize měl dosud od-
chytáno jen šest zápasů za Dy-
namo v uplynulé sezoně. Do

sestavy Východočechů se vrá-
til Trončinský, mimo ni nao-
pak zůstal Mojžíš.
„Předvedli jsme parádní vý-

kon a ukázali jsme, že může-
me hrát s každým. Každá vý-
hra je pro nás moc důležitá,“
řekl Klouček, který pomohl
39 úspěšnými zákroky. SIM

42

1
Branky: 33. a 63. M. Erat,
2. L. Čermák, 5. Zaťovič,
41. T. Svoboda
– 30. Görtz, 43. Hardt,
44. Mäntylä, 46. Zaar

Bílí Tygři
Liberec

4p

Dynamo se
posunulo

1n

HV 71
Jönköping

Oceláři
Třinec

Branky: 43. Ullström,
rozhodující nájezd Ullström
– 9. Polanský

Malmö
Redhawks

Quenneville z Pardubic a brankář Sparty Sami Aittokallio ČTK

HC
Davos

Třinec. Ocelářům stačí
jediný bod. A jdou dál

3
Sparta
Praha

Dynamo
Pardubice

Branky: 31. Zámorský
– 5. Bojko, 36. P. Sýkora,
58. Trončinský
Diváci: 6457

Kometa
Brno

Kometa Brno.
Další vítězství
v Lize mistrů

inzerce

3

Branky: 22. Lakatoš, 36.
Bakoš, 46. Jašek, 60. Bulíř
– 35. Little, 56. Walser,
60. Kessler

Liberec. Tygří postup



www.metro.cz SPORT středa 4. října 2017 28

Čeští fotbalisté
odletěli k předpo-
slednímu zápasu
kvalifikace mistrov-
ství světa.

VÁzerbájdžánu se zítra poku-
sí trochu napravit dojem z ne-
povedeného vystoupení ve
skupině. S reprezentací od-
cestoval do Baku i záložník
Udine Jakub Jankto, kterého
trápí doznívající nachlazení
a s týmem ještě netrénoval.
„Jakub má nějakou virózu,

takže s námi zatím netrénu-
je. Uvidíme, jak se to bude vy-
víjet dál. Zbytek hráčů je v po-
řádku,“ řekl český trenér Ka-
rel Jarolím. „Přijel jsempo zá-
pase s Udine trochu nachlaze-
ný. Ale dneska ráno jsem se
vzbudil a cítím se už dobře. Zí-
tra už bychměl trénovat a vě-
řím, že do obou zápasů budu
připravený,“ dodal Jankto.
Český celek před čtvrteč-

ním utkání v Ázerbájdžánu
a nedělním závěrečným due-

lem kvalifikace doma se San
Marinem už nemůže postou-
pit na světový šampionát do
Ruska. „Při každé příležitosti
se snažíme hráčům připomí-
nat, že i když je kvalifikace
ztracená, je o co hrát,“ řekl
včera Jarolím.

Český tým musí vstřebat
dvouhodinový časový posun.
„Středu dopoledne budeme
věnovat technicko-taktické
přípravě. Večer pak máme
předzápasový trénink,“ do-
dal Jarolím. Zápas v Baku za-
čne zítra v 18.00. ČTK Jediným nováčkem je olomoucký záložník Šimon Falta. ČTK

Pískot kvůli samostatnosti
Obránce Barcelony Gerarda Piquého kvůli podpoře samo-
statnosti Katalánska na tréninku španělské reprezentace
vypískali a vybučeli fanoušci. Třicetiletý fotbalista totiž
odsoudil zásah španělské vlády proti lidem, kteří hlasova-
li v nedělním referendu, a sám zpochybnil svou budouc-
nost v národním týmu. AP

V Pekingu Češi postupují
Karolína Plíšková, Petra Kvitová i Barbora Strýcová (na
snímku) postoupily na turnaji v Pekingu do osmifinále.
Čtvrtá nasazená Plíšková, která se včera dohodla, že
ji do konce sezony bude trénovat Australanka Rennae
Stubbsová, dál živí naději na návrat do čela tenisového
žebříčku. S mírným zaváháním zvládl start v čínské
metropoli i Tomáš Berdych. Nasazená sedmička schytala
kanára od Američana Donaldsona, nakonec ho však
v prvním vzájemném duelu porazila 6:3, 0:6, 6:2. AP

Pokuty za fanoušky

113
Světová fotbalová federace
udělila pokuty za chování
německých fanoušků, kteří
nacistickými gesty a písněmi
narušili zářijové utkání kvalifi-
kace MS s Českem v Praze.
FAČR musí zaplatit 5000 fran-
ků (113 tisíc korun), německý
svaz 32 000 franků (725 tisíc
korun). Oba svazy navíc
dostaly od FIFA varování.

Liga národů

Ačkoli čeští fotbalisté již
nemohou postoupit na MS,
v závěrečných zápasech kvali-
fikace s Ázerbájdžánem a San
Marinem stále mají o co hrát.

● Po nich se uzavře žebříček
UEFA, podle kterého se
bude nasazovat do skupin
chystané Ligy národů.
Momentálně jsou svěřenci
trenéra Karla Jarolíma na
27. místě, což stačí jen na
třetí ligu. Ale pokud oba zá-
pasy vyhrají,mají šanci se
posunout na 24. místo. To
znamená účast ve 2. lize.

● Liga národů startuje příští
rok v září a bude soutěžní
variantou dosavadních
přípravných zápasů. Los
každou ze čtyř lig rozdělí do
čtyř skupin. Každý z týmů
bude mít dva až tři soupeře,
s nimiž bude ve dvojutká-
ních bojovat o prvenství ve
skupině. To přinese postup
do vyšší ligy, poslední místo
naopak přináší sestup. Vítě-
zové skupin 1. ligy si v červ-
nu 2019 zahrají Final Four.

Zprávy krátce

Asi dva měsíce
Fotbalisté Teplic se bu-
dou muset zhruba dva
měsíce obejít bez bran-
kářské jedničky Tomáše
Grigara. Má prasklý
postranní vaz v koleně.

13
Basketbalista Tomáš Sa-
toranský nastřílel v prv-
ním přípravném utkání
Washingtonu na sezonu
NBA třináct bodů. Český
rozehrávač tak přispěl
k domácí výhře Wizards
126:96 nad Kuang-čou
Long-Lions z Číny.

Začne na farmě
Hokejový útočník Tomáš
Hyka si bude muset na
svůj premiérový start
v NHL počkat. Čtyřiadva-
cetiletý český reprezen-
tant byl v přípravě dru-
hým nejproduktivněj-
ším hráčem týmu Vegas
Golden Knights, přesto
jej vedení nováčka soutě-
že poslalo na farmu. ČTK

VBaku i s nachlazeným
záložníkem Janktem



Nabídka platí od 4. 10. 2017 do 9. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-23%

32,90
42,90

-16%

49,90
59,90

-20%

39,90
49,90

Antico Caseificio
Grana Padano
DOP
Strouhaný sýr
100 g

Gruyere AOP
Sýr
přírodní zrající
tvrdý
z nepasterovaného
mléka
tuk v sušině 45 %
100 g

Igor Gorgonzola
DOP
Plísňový sýr
Dolce nebo Piccante
200 g
(=100 g 19,95)

PULTOVÝ
PRODEJ



Nabídka platí od 4. 10. 2017 do 9. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-20%

27,90
34,90

-20%

39,90
49,90

-25%

59,90
79,90

Mozzarella
di Bufala
DOP
Čerstvý sýr
z buvolího mléka
125 g
(=100 g 31,92)

A.W.Loštice
Pravé olomoucké
tvarůžky PGI
věnečky
125 g
(=100 g 22,32)

Pecorino Romano
DOP
Tvrdý sýr
z ovčího mléka
170 g
(=100 g 35,24)


